

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

LOTE I: SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA EN GENERAL					FERNANDEZ Y COMESAÑA SL		MAFERGA SA		EFECTOS NAVALES CORONA SA	
Uds.	Descripción	Compatible o similar a :	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL
ADHESIVOS Y PEGAMENTOS ESPECIALES PARA BUQUE										
10	ADHESIVO COLA CONTACTO PROFESIONAL (1.000 ML.)		6,00	60,00	6,71	67,10	5,78	57,80	5,06	50,60
10	ADHESIVO COLA CONTACTO PROFESIONAL (500 ML.)		4,00	40,00	3,91	39,10	3,37	33,70	2,95	29,50
5	ADHESIVO FIJA TORNILLOS, Color púrpura, fijador de roscas de baja resistencia que permite fijar tornillos de ajuste, tornillos de cabeza avellanada y tornillos prisioneros. Adecuado para metales de baja resistencia, como aluminio o latón, que podrían romperse durante el desmontaje. Se puede aplicar en todos los metales, incluidos sustratos pasivos como por ejemplo, acero inoxidable, aluminio, superficies galvanizadas, etc. Tolerancia contaminaciones ligeras de aceites industriales, por ejemplo, aceites de motores, aceites anticorrosión y fluidos de corte. (50 ML.)		18,00	90,00	38,26	191,30	35,73	178,65	12,67	63,35
5	ADHESIVO FIJACION RODAMIENTOS Color amarillo, especial para piezas que tendrán que ser desmontadas, p. ej. para la retención de rodamientos en ejes y alojamientos. (50 ML.)		25,00	125,00	39,76	198,80	37,13	185,65	19,10	95,50
5	ADHESIVO FIJADOR ROSCAS ACRILICO (Éster de Dimetacrilato) Color verde. (50 ML)		45,00	225,00	38,26	191,30	35,73	178,65	33,80	169,00
5	ADHESIVO INSTANTÁNEO EXTRA FUERTE FIJACION ESPARRAGOS (50 ML.)		40,00	200,00	38,26	191,30	35,73	178,65	26,74	133,70
10	ADHESIVO INSTANTÁNEO UNIVERSAL, BAJA VISCOSIDAD, USO GENERAL. CYANOACRYLATE. (20 Grs)		20,00	200,00	15,44	154,40	14,65	146,50	12,06	120,60
5	ADHESIVO JUNTAS PARA MECÁNICA (formador de juntas de curado rápido, con excelente resistencia química, sellado instantáneo a bajas presiones, y utilizado en primeros equipos.Sellados de motores, sellado de uniones ajustadas entre bridas metálicas rígidas) (50 ML.)		35,00	175,00	23,65	118,25	22,09	110,45	22,90	114,50
5	ADHESIVO REPARADOR DE PLASTICOS TRANSLÚCIDO, RAPIDO 5 min.(en dos tubos de mezcla A+B)Resistencia a tracción por cizalla (según norma EN 1465): 115 kg/cm2 (4 horas, 23oC, acero) / 50 kg/cm2 (4 horas, 23oC, plásticos como PVC rígido y ABS).Resistencia a la temperatura: desde -30°C hasta +150°C. Resistencia a líquidos: resistente al agua, al aceite y a los disolventes usuales. También resiste a los ácidos y álcalis diluidos. No contiene disolventes y no altera su volumen al endurecer. Tiempo de endurecimiento: al cabo de 1 hora resiste 100 kg/cm2		10,00	50,00	7,70	38,50	6,38	31,90	10,32	51,60
5	ADHESIVO ACRILICO RETENEDOR ALTA TEMPERATURAS,BASE URETANO METACRILATO, COLOR VERDE (50 ML.)		30,00	150,00	38,59	192,95	36,04	180,20	38,09	190,45
5	ADHESIVO SELLADOR ROSCAS AZUL (apto como fijador de roscas adecuado para todos los metales, incluidos sustratos pasivos, tolera contaminaciones ligeras de aceites industriales. Previene el autoaflojamiento de piezas sometidas a vibración. Apto para tornillos hasta M36 (50 ML.)		55,00	275,00	39,34	196,70	36,74	183,70	36,58	182,90
5	ADHESIVO SUSTITUTO JUNTAS (40 ML.) Color negro. Resistencia a la rotura (DIN 53504): 11 kg/cm2. Alargamiento de la rotura (DIN 53504): 500%. Flexible y estable a temperaturas desde -40°C hasta +180°C. Resiste al agua, vapor, aceite, líquidos de transmisión y anticongelantes		10,90	54,50	7,54	37,70	10,29	51,45	8,43	42,15
5	ADHESIVO TERMOFUSIBLE FIJACION HILO (100 UDS.)		19,62	98,10	37,70	188,50	14,59	72,95	12,76	63,80
5	ADHESIVO TUBERIAS PVC (70 ML.)		5,45	27,25	5,06	25,30	4,12	20,60	2,26	11,30
10	MASILLA POLIVALENTE DOS COMPONENTES (dos botes de 1/2 kg) total 1 KG PARA SELLAR, RECONSTRUIR Y PROTEGER (hormigón, PRFV, hierro, materiales ligeros, madera, PVC, cristal, etc.) tanto en seco como sumergido agua dulce y salada.		80,00	800,00	50,40	504,00	65,00	650,00	45,90	459,00
5	SELLADOR DE ROSCAS HIDRAULICAS, CON CURA EN AUSENCIA DE AIRE/HOMOLOGADO PARA GAS. Color marrón, para fijar y sellar tuberías y conexiones metálicas roscadas, así como otros montajes cilíndricos de metal. El producto cura en ausencia de aire rellenando completamente las holguras que hay entre los filetes de rosca, para fijar roscas y juntas y prevenir el aflojamiento y las fugas debido a impactos y vibraciones. La naturaleza tixotrópica del LOCTITE 542 reduce la migración del producto líquido tras su aplicación sobre el sustrato. (BOTE 50 ml)		40,00	200,00	23,32	116,60	21,78	108,90	22,58	112,90
5	SUSTITUTO UNIVERSAL DE JUNTAS TUBO (Tubo 40 ML.)Color naranja. Resistencia a la rotura (DIN 53504): 11 kg/cm2. Alargamiento de la rotura (DIN 53504): 500%. Flexible y estable a temperaturas desde -40°C hasta +180°C. Resiste al agua, vapor, aceite, líquidos de transmisión y anticongelantes.		10,00	50,00	7,54	37,70	6,51	32,55	7,68	38,40
GRASAS										
30	GRASA CALCICA USO GENERAL (1 KG)		10,90	327,00	3,39	101,70	4,66	139,80	4,59	137,70
30	GRASA CALCICA DISOLUBLE AL AGUA (1 KG)		10,90	327,00	6,36	190,80	8,73	261,90	6,57	197,10
30	GRASA LITIO (1 KG)		10,90	327,00	6,76	202,80	9,83	294,90	5,10	153,00
20	GRASA LITICA EP 2 EXTREMA PRESION POR KILOS		10,90	218,00	4,72	94,40	6,68	133,60	4,52	90,40
15	GRASA LUBRICANTE DE SILICONA SPRAY (1/2 litro aprox)		10,90	163,50	7,18	107,70	5,64	84,60	7,44	111,60
25	GRASA EN PASTA DE COBRE PARA CONEXIONES ROSCADAS. Composición – Lubricantes sólidos; Aceite mineral; Espesante; Polvos metálicos. Rango de temperaturas – Desde -30 hasta +650°C. Color – Marrón (1 KG.)		65,40	1.635,00	44,66	1.116,50	60,88	1.522,00	49,72	1.243,00
MENAJE-BATERIA COCINA										
5	ABRELATAS MANUAL PROFESIONAL HOSTELERIA		7,09	35,45	7,47	37,35	6,08	30,40	12,39	61,95
5	ABRELATAS PAVONADO CLASICO PROFESIONAL HOSTELERIA		1,64	8,20	0,41	2,05	0,32	1,60	0,66	3,30
5	ANTIDESLIZANTE ALFOMBRAS ROLLO 60CM X 30 MTS		70,85	354,25	58,90	294,50	49,78	248,90	63,15	315,75
3	ASADORA LISA ALUMINIO FUNDIDO TEFLON 28 cm		30,52	91,56	28,47	85,41	24,51	73,53	20,27	60,81
1	BATIDORA DE MANO COCINA de potencia min 600w con pie de acero inox y accesorios. Voltaje 230 v.		49,05	49,05	23,44	23,44	32,43	32,43	37,89	37,89
1	BATIDORA DE MANO PROFESIONAL COCINA INDUSTRIAL (POTENCIA 250 W, BRAZO INOX FIJO 290 mm)		305,20	305,20	248,43	248,43	215,00	215,00	246,52	246,52
1	BATIDORA DE MANO PROFESIONAL GRANDE INDUSTRIAL (POTENCIA 350 W, BRAZO INOX 420 mm)		354,25	354,25	342,16	342,16	296,10	296,10	339,42	339,42
15	BOLSA ENVASADO VACIO 25x35cm, certificadas CE para el uso alimentario. 100 micras de grosor. Pack 100 uds.		18,53	277,95	14,68	220,20	11,94	179,10	22,71	340,65
10	CAJA DE PLASTICO SANITARIO PARA Cajas de plastico sanitario para pescado, apilables, capacidad 14 kgs. Ud.		21,80	218,00	21,80	218,00	23,16	231,60	21,80	218,00
20	CARBON VEGETAL EN SACO DE 10 KG		13,08	261,60	8,93	178,60	6,50	130,00	7,58	151,60
10	CARBON VEGETAL EN SACO DE 5 KG		6,54	65,40	4,68	46,80	3,25	32,50	3,78	37,80
2	CHURRERA MANUAL METALICA ACERO INOXIDABLE		20,71	41,42	17,65	35,30	14,80	29,60	17,85	35,70
6	CUBETA ALIMENTACION RECTANGULAR BLANCA 12 L. 535X385X85		5,45	32,70	4,98	29,88	4,05	24,30	4,86	29,16
3	CUBETA PROFESIONAL COCINA INOX GASTRONORM 1/1. medidas: 530x325X110 Inox18/10		23,98	71,94	36,30	108,90	19,64	58,92	20,04	60,12
70	CUCHARA CAFÉ HOTEL ACERO INOX 18/10		0,38	26,60	0,52	36,40	0,40	28,00	0,17	11,90
50	CUCHARA MADERA 16 cm. Pack de 100 uds		8,18	409,00	8,18	409,00	7,79	389,50	6,70	335,00
50	CUCHARA MOKA HOTEL ACERO INOX 18/10		0,38	19,00	0,49	24,50	0,38	19,00	0,17	8,50
150	CUCHARA PLASTICO CAFÉ (PAQUETE 25 UDS.)		0,38	57,00	0,59	88,50	0,19	28,50	0,38	57,00
150	CUCHARA PLASTICO NORMAL (PAQUETE 10 UDS.)		0,15	22,50	0,59	88,50	0,10	15,00	0,15	22,50
150	CUCHARA PLASTICO POSTRE (PAQUETE 10 UDS.)		0,15	22,50	0,59	88,50	0,15	22,50	0,15	22,50
50	CUCHARA SOPA HOTEL ACERO INOX 18/10		1,09	54,50	0,79	39,50	0,61	30,50	0,33	16,50
100	CUCHARA SOPERA COMPOSTABLE ECOLOGICO 17 cm. pack de 50 uds		4,91	491,00	4,50	450,00	4,68	468,00	4,98	498,00
50	CUCHARILLA MADERA 11 cm. Pack de 100 uds		7,63	381,50	7,63	381,50	7,26	363,00	6,24	312,00

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

3	CUCHILLO COCINA MAITRE M/NYLON 215 MM		8,72	26,16	7,63	22,89	7,00	21,00	8,10	24,30
20	CUCHILLO COCINERO DE 200mm. Hoja acero INOX NITRUM		13,08	261,60	11,22	224,40	10,29	205,80	10,16	203,20
50	CUCHILLO MADERA 16,5cm. Pack de 100 uds		7,63	381,50	7,63	381,50	1,49	74,50	6,38	319,00
50	CUCHILLO MESA CHULETERO ACERO INOX 18/10 110MM		2,64	132,00	2,20	110,00	2,09	104,50	1,03	51,50
150	CUCHILLO PLASTICO NORMAL (PAQUETE 10 UDS.)		0,15	22,50	0,59	88,50	0,10	15,00	0,15	22,50
150	CUCHILLO PLASTICO POSTRE (PAQUETE 10 UDS.)		0,15	22,50	0,59	88,50	0,15	22,50	0,15	22,50
3	CUCHILLO PROFESIONAL COCINERO M/NYLON 170 MM		10,90	32,70	9,17	27,51	8,40	25,20	8,38	25,14
3	CUCHILLO PROFESIONAL COCINERO M/NYLON 200 MM		13,08	39,24	11,41	34,23	10,46	31,38	10,16	30,48
3	CUCHILLO PROFESIONAL COCINERO M/NYLON 200 MM		14,17	42,51	11,22	33,66	10,29	30,87	10,16	30,48
2	DISCO CORTE 300 MM. PARA CORTAFIAMBRES R69130A LACOR		141,70	283,40	244,64	489,28	136,53	273,06	139,34	278,68
5	DOSIFICADOR DE JABON 1/2 LITRO PROFESIONAL, plastico, de pared resistente, para cocina.		19,62	98,10	14,59	72,95	13,33	66,65	13,20	66,00
10	FREGASUELOS GOMA CON MANGO MADERA 32 CM.		8,72	87,20	9,26	92,60	10,84	108,40	8,72	87,20
10	FUNDA MESA PLANCHA UNIVERSAL COLORES SURTIDOS 140X50		5,45	54,50	3,97	39,70	3,11	31,10	4,54	45,40
10	FUNDA MESA PLANCHA UNIVERSAL COLORES SURTIDOS 140X50CM ud.		16,35	163,50	3,97	39,70	5,73	57,30	4,54	45,40
10	GEL ENCENDIDO BARBACOAS 500 ml		5,45	54,50	3,93	39,30	3,20	32,00	3,80	38,00
6	MANGA REPOSTERIA NYLON 40 - 45 CM.		7,04	42,24	3,70	22,20	2,90	17,40	3,85	23,10
25	MANTEL PAPEL BLANCO 120X100 MTS (ROLLO)		28,35	708,75	9,90	247,50	8,65	216,25	21,50	537,50
25	MANTEL PAPEL BLANCO 80X80 (PAQUETE 500 UDS.)		28,35	708,75	21,42	535,50	24,11	602,75	31,24	781,00
2	MOLINILLO DE CAFÉ ELECTRICO CUERPO EN ACERO INOX Potencia min 160 W.		27,25	54,50	17,63	35,26	15,83	31,66	17,45	34,90
25	PALILLOS DE MADERA LARGOS TIPO BORCHETA DE 30 cm. PACK DE 100 UNDS.		2,18	54,50	0,90	22,50	1,03	25,75	1,40	35,00
25	PALILLOS DE MADERA PLANOS HIGIENICOS. CAJA DE 100 uds		0,98	24,50	0,58	14,50	1,49	37,25	0,45	11,25
50	PALILLOS DE MADERA REDONDOS 2 PUNTAS EN PALILLERO. BOTE 100 UDS.		1,09	54,50	0,85	42,50	1,04	52,00	0,41	20,50
25	PALILLOS DE MADERA REDONDOS HIGIENICOS ENVUELTOS INDIVIDUALMENTE. PACK 1000 uds		4,36	109,00	9,36	234,00	4,15	103,75	3,27	81,75
10	PALOS PLASTICO DE CAFE (PAQUETE 2.500 UDS.)		15,73	157,30	23,08	230,80	13,08	130,80	26,36	263,60
10	PASTILLAS DE ENCENDIDO ECOLÓGICAS PACK 24 pastillas		2,18	21,80	0,65	6,50	0,50	5,00	0,65	6,50
5	PELAPATATAS PELATODO INOX		1,09	5,45	0,81	4,05	0,62	3,10	2,40	12,00
100	PLATO CARTON RECICLABLE 15 cm pack de 100 uds		4,91	491,00	4,91	491,00	4,68	468,00	6,91	691,00
100	PLATO CARTON RECICLABLE 18 cm pack de 100 uds		4,91	491,00	4,91	491,00	4,68	468,00	9,06	906,00
100	PLATO CARTON RECICLABLE BIODEGRADABLE 26 cm pack de 50 uds		9,27	927,00	9,27	927,00	8,83	883,00	8,98	898,00
25	PLATO PLASTICO HONDO NORMAL (PAQUETE 25 UDS.)		3,72	93,00	3,44	86,00	0,84	21,00	3,72	93,00
25	PLATO PLASTICO PLANO NORMAL (PAQUETE 100 UDS.)		4,33	108,25	13,78	344,50	3,60	90,00	4,33	108,25
25	PLATO PLASTICO POSTRE NORMAL (PAQUETE 25 UDS.)		2,90	72,50	3,69	92,25	0,48	12,00	2,90	72,50
2	POMO REPUESTO PARA OLLA PRESION modelo: STAR BRA		5,45	10,90	5,34	10,68	5,06	10,12	5,45	10,90
10	ROLLO MULTIUSOS ESPANDIDO REJILLA COLORES: TEJA/ AMARILLO/ AZUL/ AZUL MARINO/ BLANCO (ROLLO 0,65 MTS x15 MTS aprox)		68,94	689,40	58,73	587,30	49,50	495,00	63,15	631,50
20	ROLLO PAPEL COCINA ROLLOS (pack de dos)		2,18	43,60	1,34	26,80	3,35	67,00	0,85	17,00
25	ROLLO PAPEL HORNO 8 MTS.		2,89	72,25	1,49	37,25	1,93	48,25	1,71	42,75
2	ROLLO PAPEL MANTEL 1MTSx100MTS.		17,44	34,88	8,35	16,70	7,81	15,62	10,21	20,42
3	SARTEN ALUMINIO TRICAPA CHEF PROFESIONAL 24 CM		20,71	62,13	18,51	55,53	15,53	46,59	14,48	43,44
3	SARTEN ALUMINIO TRICAPA CHEF PROFESIONAL 28 CM		25,07	75,21	23,34	70,02	19,58	58,74	18,96	56,88
3	SARTEN DOBLE GIRATORTILLA INDUCCION ALUMINIO TEFLON 24 CM		20,71	62,13	18,98	56,94	15,91	47,73	12,76	38,28
3	SARTEN LLANA LISA ESMALTADA CON MANGO 32 CM		6,54	19,62	4,70	14,10	3,83	11,49	5,38	16,14
25	SERVILLETA PAPEL 30X30 (paq:100 unidades)		1,20	30,00	0,88	22,00	0,31	7,75	0,37	9,25
25	SERVILLETA PAPEL 40X40 (paq:50 unidades)		1,53	38,25	0,88	22,00	0,65	16,25	2,53	63,25
4	SOPLETE DOMESTICO COCINA PARA POSTRES		15,54	62,16	18,34	73,36	15,38	61,52	7,46	29,84
5	SUJETAMANTELES INOX, JUEGO 4 UDS		2,18	10,90	2,05	10,25	1,61	8,05	2,35	11,75
2	TABLA CORTE AMARILLA: CARNES BLANCAS, AVES. POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE.GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,78	37,56
2	TABLA CORTE AZUL: PESCADOS Y MARISCOS. POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE.GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,72	37,44
2	TABLA CORTE BLANCA: PASTAS, PAN, BOLLERÍA, QUESOS. POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE.GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,78	37,56
2	TABLA CORTE MARRÓN: CARNES COCINADAS Y FIAMBRES. POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE. GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,72	37,44
2	TABLA CORTE ROJA: CARNES ROJAS (TERNERA, CORDERO). POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE. GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,78	37,56
2	TABLA CORTE VERDE: FRUTAS Y VERDURAS. POLIETILENO PE-500 (HD-HMW), CON TOPES ANTIDESLIZANTE.GASTRONORM GN 1/1 (530 X 325 X ALTURA 20 MM)		43,60	87,20	22,75	45,50	18,34	36,68	18,78	37,56
10	TENAZA ROMPEMARISCO INOX 15 CMTS.		6,54	65,40	4,71	47,10	3,71	37,10	5,80	58,00
100	TENEDOR GRANDE COMPOSTABLE ECOLOGICO 17 cm. pack de 50 uds		4,91	491,00	6,69	669,00	4,68	468,00	8,42	842,00
50	TENEDOR HOTEL ACERO INOX 18/10 NORMAL		1,09	54,50	0,79	39,50	0,61	30,50	0,46	23,00
50	TENEDOR HOTEL ACERO INOX 18/10 POSTRE		1,09	54,50	0,85	42,50	0,40	20,00	0,45	22,50
50	TENEDOR MADERA 16,5 cm. Pack de 100 uds		8,18	409,00	8,18	409,00	7,79	389,50	7,14	357,00
100	TENEDOR PLASTICO NORMAL (PAQUETE 10 UDS.)		0,34	34,00	0,59	59,00	0,10	10,00	0,34	34,00
100	TENEDOR PLASTICO POSTRE (PAQUETE 10 UDS.)		0,38	38,00	0,59	59,00	0,36	36,00	0,38	38,00
4	TERMOMETRO COCINA PROFESIONAL		7,34	29,36	7,34	29,36	9,63	38,52	5,92	23,68
8	TIJERA COCINA M/PLASTICO 215 MM		5,26	42,08	3,98	31,84	3,65	29,20	3,73	29,84
8	TIJERA COCINA M/PLASTICO 240 MM		6,27	50,16	4,68	37,44	4,29	34,32	4,98	39,84
8	TIJERA COCINA INOX 20 CM		3,84	30,72	5,22	41,76	6,88	55,04	4,22	33,76
15	TRAPOS SUELTOS COCINA 40x40 aprox. ALGODÓN 100%. UDD.		1,31	19,65	0,87	13,05	0,49	7,35	0,47	7,05
50	VASO N°4 CRISTAL AGUA (VIDRIO TENSIONADO) APTO PARA MICROONDAS Y LAVAVAJILLAS. RESISTENCIA HOSTELERIA. Capacidad 25cl 27. Ud.		0,93	46,50	0,62	31,00	1,40	70,00	0,24	12,00
100	VASO DE CARTON NATURAL-RECICLABLE 180 ml. packs de 50 uds		3,27	327,00	3,02	302,00	3,11	311,00	4,21	421,00
100	VASO DE CARTON NATURAL-RECICLABLE 240 ml. packs de 50 uds		4,36	436,00	3,73	373,00	4,15	415,00	4,33	433,00
2	VERDULERO 4 ESTANTES 41X26X96		13,08	26,16	12,47	24,94	10,34	20,68	14,39	28,78

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

GENERAL											
5	ACEITE DE MOTOR PARA MOTORES FUERABORDA MARINA DE DOS TIEMPOS DE 1ª CALIDAD		22,89	114,45	19,08	95,40	21,80	109,00	9,68	48,40	
5	ANILLA BAÑO. 100 UND BOLSA		3,27	16,35	2,53	12,65	1,99	9,95	2,97	14,85	
2	ARENA NO MARINA SACO (25 KGS.)		10,90	21,80	2,60	5,20	9,91	19,82	6,38	12,76	
1	ASPIRADOR CON BOLSA, potencia minima 2000W		119,90	119,90	113,29	113,29	98,34	98,34	102,37	102,37	
1	ASPIRADOR SIN BOLSA, CICLÓNICO, FILTRO HEPA A+++		103,55	103,55	87,79	87,79	76,21	76,21	82,17	82,17	
10	BARRA ADHESIVO TERMOFUSIBLE TRASLUCIDO 11		3,10	31,00	4,29	42,90	14,59	145,90	2,02	20,20	
10	BARRA TEFLON REDONDO 25MM. (MTS.)		44,24	442,40	27,68	276,80	26,55	265,50	21,93	219,30	
10	BARRA TEFLON REDONDO 35MM. (MTS.)		107,25	1.072,50	54,53	545,30	48,68	486,80	43,00	430,00	
6	BARRA TEFLON REDONDO 50MM. (MTS.)		196,78	1.180,68	105,84	635,04	99,56	597,36	83,91	503,46	
5	BARRA TEFLON REDONDO 60MM. (MTS.)		283,04	1.415,20	141,62	708,10	143,81	719,05	120,29	601,45	
10	BARRA TELESCOPICA 2 CUERPOS X 1,25 MTS.		7,32	73,20	7,32	73,20	9,51	95,10	1,99	19,90	
10	BARRITA CUADRADA HSS. CO. 10X160MM		26,02	260,20	26,38	263,80	24,28	242,80	25,88	258,80	
10	BARRITA CUADRADA HSS. CO. 8X160MM		19,69	196,90	18,49	184,90	17,00	170,00	18,13	181,30	
10	BARRITA TRONZAR HSS. CO.2		37,02	370,20	28,29	282,90	26,03	260,30	27,76	277,60	
10	BISAGRA DE LATON REF-5005 11/2		1,31	13,10	0,94	9,40	0,70	7,00	1,05	10,50	
5	BISAGRA DE PIANO INOX MTS.		21,80	109,00	11,15	55,75	8,93	44,65	12,32	61,60	
5	BISAGRA DE PIANO LATON MTS.		21,80	109,00	11,04	55,20	8,85	44,25	12,21	61,05	
2	BOQUILLA PARA MANGA CONTRAINCENDIOS		27,25	54,50	18,83	37,66	24,78	49,56	21,73	43,46	
10	BRIDA ELASTICA 4 TORNILLOS D150MM 1 1/2		25,27	252,70	25,27	252,70	31,50	315,00	19,98	199,80	
10	BRIDA ELASTICA 4 TORNILLOS D150MM 2		30,13	301,30	30,13	301,30	38,75	387,50	22,58	225,80	
10	BRIDA ELASTICA 4 TORNILLOS D150MM 2 1/2		38,91	389,10	38,91	389,10	42,00	420,00	31,31	313,10	
10	BRIDA ELASTICA 8 TORNILLOS D150MM 3		41,43	414,30	41,43	414,30	52,00	520,00	38,27	382,70	
10	BRIDA ELASTICA 8 TORNILLOS D150MM 4		52,72	527,20	52,72	527,20	64,13	641,30	45,24	452,40	
2	BRIDA INTERNACIONAL MARPOL SIN ADAPTACIÓN		59,95	119,90	59,95	119,90	50,00	100,00	168,40	336,80	
10	BROCA ACERO 6.5 MM		1,74	17,40	1,26	12,60	0,88	8,80	0,92	9,20	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 1,5 MM		0,98	9,80	0,91	9,10	0,70	7,00	0,45	4,50	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 10 MM		5,45	54,50	4,89	48,90	3,75	37,50	4,58	45,80	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 2 MM		0,98	9,80	0,94	9,40	0,71	7,10	0,88	8,80	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 2,5 MM		1,09	10,90	1,00	10,00	0,78	7,80	0,94	9,40	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 4 MM		1,16	11,60	1,09	10,90	0,83	8,30	1,02	10,20	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 5,5 MM		2,18	21,80	2,00	20,00	1,54	15,40	1,88	18,80	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 6 MM		1,96	19,60	1,72	17,20	1,31	13,10	1,53	15,30	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 6,5 MM		2,89	28,90	2,23	22,30	1,70	17,00	2,08	20,80	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 7 MM		2,62	26,20	2,35	23,50	1,80	18,00	2,09	20,90	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 7,5 MM		2,73	27,30	2,50	25,00	1,91	19,10	2,22	22,20	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 8 MM		3,32	33,20	3,12	31,20	2,39	23,90	2,92	29,20	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 8,5 MM		3,38	33,80	3,06	30,60	2,35	23,50	2,73	27,30	
10	BROCA CIL COBALTO INOX. 9 MM		4,36	43,60	3,88	38,80	2,96	29,60	3,46	34,60	
10	BROCA CIL COBALTO INOX.10,5 MM		7,63	76,30	6,52	65,20	5,00	50,00	5,06	50,60	
10	BROCA CIL COBALTO INOX.11,5 MM		9,27	92,70	9,20	92,00	7,05	70,50	6,26	62,60	
10	BROCAS CENTRAR 3,15 X 8		6,32	63,20	4,57	45,70	3,78	37,80	4,29	42,90	
4	CAJA DE PLAQUITAS DE ACHAFLANAR A 45º SCMT 120408 MM 2035, PACK 10 UDS		137,89	551,56	103,64	414,56	102,81	411,24	104,93	419,72	
20	CARTON ONDULADO 90CM por MTS		1,31	26,20	1,06	21,20	1,25	25,00	0,40	8,00	
10	CEPILLO LIMPIATUBOS ANILLA 8, 10, 12		9,27	92,70	7,31	73,10	8,83	88,30	3,04	30,40	
5	CEPILLO LIMPIATUBOS ROSCA 1/4, Ø 10 X 0,30		11,99	59,95	8,24	41,20	29,29	146,45	8,83	44,15	
10	CEPILLO MADERA CON HOJA 44 DOBLE		37,69	376,90	23,67	236,70	18,44	184,40	19,99	199,90	
10	CEPILLO METALICO CARPINTERO HOJA DE 42 MM		32,71	327,10	23,67	236,70	33,04	330,40	35,85	358,50	
5	CEPILLO SOLDADOR DE ALAMBRE CON MANGO PLASTICO		2,73	13,65	1,95	9,75	1,41	7,05	0,77	3,85	
3	CERRADURA SIN BOMBILLO CAMAROTES BUQUE	NEMEF MOD.1109	103,55	310,65	79,56	238,68	98,61	295,83	36,72	110,16	
3	CERRADURA 726 60 mm INOX 24mm TR DIN LH PARA CAMAROTES	REF: NEMEF 8713515109626.	81,75	245,25	79,56	238,68	77,86	233,58	22,96	68,88	
3	CERRADURA 726 60 mm INOX 24mm TR DIN LH PARA CAMAROTES	REF: MARC 726 modelo R	76,30	228,90	58,76	176,28	72,66	217,98	38,27	114,81	
3	CERRADURA 726 60 mm INOX 24mm TR DIN RH PARA CAMAROTES	REF: NEMEF 8713515109633.	81,75	245,25	79,56	238,68	77,86	233,58	22,96	68,88	
3	CERRADURA 726 60 mm INOX 24mm TR DIN RH PARA CAMAROTES	REF: MARC 726 modelo R	76,30	228,90	58,76	176,28	72,66	217,98	38,27	114,81	
10	CERRADURA DE CILINDRO REVERSIBLE 23 R DE 25 MM (LARGO) PARA PUERTAS BUQUE	URKO	27,25	272,50	13,10	131,00	9,69	96,90	10,91	109,10	
2	CERRADURAS URKO DE CILINDRO REVERSIBLE 23 R DE 25 MM (LARGO) PARA PUERTAS BUQUE		21,80	43,60	13,11	26,22	9,69	19,38	10,91	21,82	
2	CERROJO ACERO INOXIDABLE 384 DE. 50 MM		4,36	8,72	3,34	6,68	29,01	58,02	5,47	10,94	
40	CINTA ADHESIVA ANTIDESLIZANTE 25MM (5 MTS.)		2,93	117,20	3,59	143,60	2,73	109,20	3,41	136,40	
2	CINTA ADHESIVA ANTIDESLIZANTE. 5CMS 18MTS.		27,25	54,50	17,88	35,76	14,59	29,18	27,25	54,50	
30	CINTA ADHESIVA EMBALAR MARRON / TRANSPARENTE 50MM (66 MTS.)		0,88	26,40	1,37	41,10	1,46	43,80	0,78	23,40	
15	CINTA ADHESIVA EMBALAR MARRON 50MM (132 MTS.)		3,40	51,00	1,27	19,05	2,75	41,25	1,66	24,90	
2	CINTA ADHESIVA FLUORESCENTE 4CMS 10MTS		54,50	109,00	54,50	109,00	23,25	46,50	54,50	109,00	
40	CINTA AISLANTE HOMOLOGADA NEGRO/AZUL/BLANCO/ROJO 20MTSX19MM		0,86	34,40	0,55	22,00	0,64	25,60	0,68	27,20	
40	CINTA AISLANTE HOMOLOGADA NEGRO/AZUL/BLANCO/ROJO 25MTSX25MM		1,40	56,00	1,22	48,80	0,91	36,40	1,59	63,60	
25	CINTA AISLANTE HOMOLOGADA TOMA TIERRA 10MTSX15MM		0,39	9,75	0,47	11,75	0,73	18,25	0,32	8,00	
10	CINTA ALUMINIO Resiste temperaturas extremas: de -10ºC a +100ºC, 70 micras de grosor, ancho 5 cm por rollos de 10 metros		6,54	65,40	4,41	44,10	0,99	9,90	6,54	65,40	
15	CINTA AMERICANA PLATA 25MMX50MTS		4,64	69,60	5,50	82,50	4,64	69,60	4,73	70,95	
12	CINTA ANTICORROSION PETROLEADA ROLLO LARGO		27,25	327,00	27,25	327,00	25,95	311,40	25,99	311,88	
10	CINTA ANTIFRICCION 50MMX22MTS		19,54	195,40	20,40	204,00	18,61	186,10	19,54	195,40	
10	CINTA BLACK DIAGONAL 80MMX10MTS		23,01	230,10	9,65	96,50	21,91	219,10	23,01	230,10	

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

20	CINTA ENGRASADA 50MMX10MTS		7,04	140,80	6,08	121,60	5,85	117,00	3,70	74,00
30	CINTA ENGRASADA ROLLO 50MM x 10MT.		8,72	261,60	6,08	182,40	5,85	175,50	3,70	111,00
30	CINTA PINTOR ECONOMICA 19-25-30 CM		1,42	42,60	1,03	30,90	0,75	22,50	1,02	30,60
30	CINTA SEÑALIZACIÓN ROLLO 250 MTS. LARGO - 8 CMS. ANCHO		14,77	443,10	6,37	191,10	18,04	541,20	12,86	385,80
14	CINTA TEFLON EN ROLLO 12 MM X 12 MTRS		3,71	51,94	0,23	3,22	0,24	3,36	0,20	2,80
4	CINTA VULCANIZADA ROLLO 10X19		7,09	28,36	4,87	19,48	4,61	18,44	4,81	19,24
1	CIRCLIPS SET PARA EXTERIOR DE 4mm a 12mm. (si el set no es entre estas medidas al menos que incluya de 8mm como mínimo)	ESTUCHE ANILLOS SEGUER. 1980 UNID D-471	207,10	207,10	196,56	196,56	131,06	131,06	165,85	165,85
8	CORDON TRENZADO Y ENSEBADO ALGODÓN 5 MM POR KG		18,80	150,40	14,13	113,04	1,23	9,84	11,32	90,56
8	CORDON TRENZADO Y ENSEBADO ALGODÓN 6 MM POR KG		11,99	95,92	9,95	79,60	1,60	12,80	10,86	86,88
15	CORTINA DUCHA EXTRALARGA LISA,MONOCOLOR AZUL CIELO. 180 CM ANCHO x 220 CM ALTO. 100% POLIESTER TELA. LAVABLES. CON OLLADOS INOX, SIN ANILLAS. udd		20,71	310,65	6,74	101,10	19,73	295,95	14,57	218,55
50	DISCO DE CORTE PARA ACERO INOX 115 x 1 x 22, 23 mm. Max: 80 m/s 13300 rpm.		1,42	71,00	1,09	54,50	0,35	17,50	0,54	27,00
50	DISCO DE CORTE PARA ACERO INOX 115x1x22,23 (Mínimo de 11000rpm)		1,47	73,50	1,09	54,50	0,35	17,50	0,54	27,00
50	DISCO DE CORTE PARA ACERO INOX. 115x2.5x22,23 (Mínimo de 11000rpm)		1,20	60,00	0,68	34,00	0,76	38,00	4,44	222,00
15	DISCO DE LIJA 115x22 GRANO Z120 FINA (Milhoja)		3,27	49,05	2,51	37,65	1,53	22,95	1,02	15,30
10	DISCOS DENTADOS PARA MADERA DE 115 MM PARA ROTAFLEX PEQUEÑA		4,91	49,10	3,30	33,00	2,50	25,00	3,65	36,50
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 1,00 mm. POR UD		0,27	27,00	0,29	29,00	0,26	26,00	0,27	27,00
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 1,50 mm. POR UD		0,33	33,00	0,29	29,00	0,13	13,00	0,19	19,00
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 2,00 mm. POR UD		0,38	38,00	0,29	29,00	0,23	23,00	0,22	22,00
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 2,25 mm. POR UD		0,55	55,00	0,34	34,00	0,53	53,00	0,27	27,00
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 2,50 mm. POR UD		0,65	65,00	0,34	34,00	0,30	30,00	0,27	27,00
100	ELECTRODO ACERO INOX AISI 316 de 3,25 mm. POR UD		0,76	76,00	0,60	60,00	0,49	49,00	0,54	54,00
130	ELECTRODO DE RUTILO PAQUETE 4 mm. por uds		1,04	135,20	0,16	20,80	0,15	19,50	0,19	24,70
3	EMBUDO PLASTICO DE. 25 CMS		3,27	9,81	2,25	6,75	2,08	6,24	2,59	7,77
5	ENLACE GIRATORIO INOX M-H 3/8		70,85	354,25	4,68	23,40	10,93	54,65	67,82	339,10
2	ENTRONQUE LATON MANGUERA. 1"		3,05	6,10	2,60	5,20	4,50	9,00	3,05	6,10
1	ESCALERAS TELESCOPICAS 4+4 PASOS ALUMINIO		98,10	98,10	121,21	121,21	122,71	122,71	59,71	59,71
15	ESTAÑO EXPOSITOR (12 ROLLOS)		11,64	174,60	8,86	132,90	11,09	166,35	11,64	174,60
20	ESTOPA BLANCO NIEVE (PAQUETE 5 KGS.)		10,53	210,60	9,04	180,80	8,75	175,00	8,61	172,20
200	ETIQUETAS ADHESIVAS 100X50MM		0,14	28,00	0,14	28,00	0,14	28,00	0,06	12,00
150	ETIQUETEROS SURTIDOS N.1 PLASTICOS		0,05	7,50	0,09	13,50	6,15	922,50	0,08	12,00
5	GALVA-ZINC SPRAY BOTE. 400 ML		6,00	30,00	4,50	22,50	5,81	29,05	2,82	14,10
4	GAS AZUL RECARGA UNIVERSAL ENCENDEDORES bote de 250 ml.		3,92	15,68	3,25	13,00	1,46	5,84	3,02	12,08
5	GRIFO DE BOLA 1/2"		4,36	21,80	2,71	13,55	2,70	13,50	1,35	6,75
10	GUIA SOLDADURA HILO		38,47	384,70	38,47	384,70	36,64	366,40	38,47	384,70
100	HEMBRILLA ABIERTA CON ROSCA ZINCADA 4X90		0,09	9,00	0,06	6,00	0,34	34,00	0,06	6,00
25	JUNTA/PLANCHA DE GOMA-NEOPRENO PARA JUNTAS ESPESOR 3 MM. POR METROS		35,10	877,50	20,67	516,75	35,79	894,75	18,93	473,25
20	JUNTA PAPEL OIL 0.5MM (MTS.)		5,71	114,20	4,88	97,60	4,73	94,60	5,71	114,20
20	JUNTA PAPEL OIL 1 MM (2X1.40 MT)		10,95	219,00	9,23	184,60	20,85	417,00	6,29	125,80
5	JUNTA TORICA RACOR BL25		5,23	26,15	5,23	26,15	1,69	8,45	1,28	6,40
10	JUNTAS ESTANQUEIDAD CARTON COMPRIMIDO 0,5 mm		13,08	130,80	3,01	30,10	12,46	124,60	11,19	111,90
10	JUNTAS ESTANQUEIDAD CARTON COMPRIMIDO 1 mm		15,26	152,60	3,56	35,60	14,54	145,40	21,78	217,80
15	LAMINA DE JUNTAS VERDE 1.5MM 1500X1000		65,40	981,00	27,09	406,35	33,40	501,00	23,08	346,20
4	LANZA PARA LIMPIADORA HD 10/25		103,75	415,00	103,75	415,00	95,63	382,52	103,34	413,36
10	LIJA HIERRO Nº00. PLIEGOS		0,27	2,70	0,41	4,10	0,31	3,10	0,47	4,70
10	LIJA HIERRO Nº1. PLIEGOS		0,55	5,50	0,41	4,10	0,31	3,10	0,47	4,70
3	FELPUDO GOMA CEPILLO, 120X80 CM, CAUCHO 100%		70,85	212,55	45,16	135,48	38,17	114,51	22,53	67,59
2	LUPA 90 mm		16,35	32,70	16,58	33,16	14,75	29,50	9,48	18,96
15	MACHOS M8 X 125		18,53	277,95	13,09	196,35	10,04	150,60	12,23	183,45
4	MALLA DE INOX. ALAMBRE GROSOR 2MM, CUADRADO 10x10MM, POR M2		162,96	651,84	162,96	651,84	155,20	620,80	125,03	500,12
4	MALLA ELECTROSOLDADA INOX 304(HUECO 20x20MM, ESPESOR 2MM) POR M2		100,28	401,12	100,28	401,12	95,50	382,00	82,93	331,72
2	MANGUERA ACERO INOX FLEXO DE DUCHA DE 1,7-2 metros.		10,90	21,80	4,28	8,56	2,07	4,14	3,13	6,26
2	MANGUERA CONTRA INCENDIOS BLANCA CON RACOR LATON DE 45MM "conexión Barcelona" 20mts.		147,15	294,30	115,90	231,80	186,04	372,08	89,30	178,60
4	MANGUERA GOMA B/AZUL. Diam. 30 mm por metros		14,17	56,68	9,20	36,80	13,50	54,00	6,74	26,96
25	MANGUERA PVC CON ALAMBRE Diam. 20 mm por metros		6,54	163,50	6,54	163,50	6,23	155,75	3,83	95,75
2	MANGUERA PARA AGUA COLOR AZUL CON RACOR LATON DE 45MM "conexión Barcelona" 25 mts.		163,50	327,00	171,28	342,56	155,71	311,42	163,50	327,00
30	MANGUERA PLASTICA TRANSPARENTE TRENZADA diam.21 mm por metros		2,18	65,40	1,92	57,60	2,08	62,40	0,82	24,60
2	MANGUERA TRANSP – TRENZADA DE 1 1/2" DE 50 METROS CON CONEXIÓN BARCELONA EN AMBOS ESTREMOS		27,25	54,50	225,23	450,46	336,09	672,18	127,58	255,16
4	MANGUITO GOMA 20 BAR. DIAMETRO 75 INTERIOR. POR MTS		70,85	283,40	46,76	187,04	47,01	188,04	49,18	196,72
50	MANTA AZUL FILTRO AIRE ACONDICIONADO 15MM (MTS.)		11,28	564,00	4,77	238,50	10,74	537,00	2,04	102,00
50	MANTA BLANCA FILTRO AIRE ACONDICIONADO 20MM (MTS.)		11,28	564,00	4,77	238,50	10,74	537,00	7,14	357,00
2	MANTA DE AMIANTO 2x2M.		313,38	626,76	10,70	21,40	298,46	596,92	154,90	309,80
12	MANTA IGNIFUGA 120X180MM		42,12	505,44	86,94	1.043,28	41,08	492,96	21,16	253,92
8	MANTAS ABSORBENTES HIDROCARBUROS (aprox 40x50CM) PACKS de 100 UDS. GRAMAJE aprox. 360 HIDROFÓBICAS		150,42	1.203,36	119,70	957,60	140,63	1.125,04	51,03	408,24
4	MARCADOR ADHESIVO POLIESTILENO LAM. ROJO 25X33		96,06	384,24	96,00	384,00	70,81	283,24	96,06	384,24
5	MASILLA AISLANTE (10 ROLLOS)		27,08	135,40	3,98	19,90	50,88	254,40	25,90	129,50
5	MASILLA EN TIRAS PREFORMADAS PARA SELLAR TODO TIPO SUPERFICIES (ESTUCHE)		43,60	218,00	5,77	28,85	29,38	146,90	23,31	116,55
5	MASILLA POLIURETANO BLANCO, GRIS, (280 ML.)		4,16	20,80	1,43	7,15	2,63	13,15	4,16	20,80
4	MORTERO REFRACTARIO 1200º C. SACO (25 KGS)		27,25	109,00	16,25	65,00	25,95	103,80	13,18	52,72
2	NUMEROS ADHESIVOS DEL 1 AL 20 VINILO NEGRO o ROJO (60 mm alto y trazo 10)		70,85	141,70	70,85	141,70	67,48	134,96	70,85	141,70
10	PAPEL ACEITADO 16MM. (MTS)		17,31	173,10	10,76	107,60	14,25	142,50	4,81	48,10

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

10	PAPEL ACEITADO 1MM. (MTS)		10,95	109,50	9,23	92,30	9,00	90,00	6,29	62,90
20	PAPEL ALUMINIO 40X300 MTS. (ROLLO)		21,29	425,80	22,46	449,20	20,28	405,60	13,17	263,40
8	PASTA DE COBRE ANTIGRIPANTE (500 GRS.)		17,55	140,40	11,48	91,84	60,88	487,04	13,27	106,16
15	PASTA DE SILICONA BOTE 300 GRS		8,15	122,25	11,02	165,30	7,76	116,40	8,15	122,25
8	PASTA DETECTORA DE AGUA (85 GRS.)		9,74	77,92	4,42	35,36	4,25	34,00	7,22	57,76
25	PASTA SOLDAR GEL (100 GRS.)		2,70	67,50	3,86	96,50	2,38	59,50	2,70	67,50
20	PERFIL EN U DE INOX DE 20x10x20MM, ESPESOR 1MM POR METRO		5,65	113,00	3,71	74,20	3,71	74,20	5,65	113,00
15	PERFIL ESPONJOSO 20X10 (MTS.)		1,62	24,30	1,51	22,65	2,13	31,95	1,24	18,60
35	PINTURA ALUMINIO ANTICALÓRICA BOTE (1 KG.)		20,06	702,10	13,45	470,75	15,11	528,85	12,76	446,60
50	PINTURA MINIO DE PLOMO (250 ML.)		16,13	806,50	4,52	226,00	7,81	390,50	7,42	371,00
10	PLANCHA DE TEFLON (1X1MT) 1.5MM (KGS.)		38,25	382,50	93,74	937,40	23,63	236,30	18,36	183,60
10	PLANCHA DE TEFLON (1X1MT) 1MM (KGS.)		38,25	382,50	69,55	695,50	23,63	236,30	17,85	178,50
10	PLANCHA DE TEFLON (1X1MT) 2MM (KGS.)		38,25	382,50	115,92	1.159,20	23,63	236,30	21,91	219,10
15	PLANCHA GOMA NEGRA 1MM (2MTS X 1.40MTS)		23,48	352,20	16,54	248,10	27,23	408,45	25,01	375,15
15	PLANCHA GOMA NEGRA 2MM (2MTS X 1.40MTS)		27,62	414,30	16,54	248,10	47,70	715,50	25,01	375,15
15	PLANCHA GOMA NEGRA 3MM (2MTS X 1.40MTS)		39,89	598,35	20,67	310,05	71,58	1.073,70	25,01	375,15
12	PLANCHA GOMA T-METAL 2MM (1MTS X 1.40MTS) (KGS.)		9,74	116,88	5,88	70,56	26,46	317,52	4,34	52,08
12	PLANCHA GOMA T-METAL 3MM (1MTS X 1.40MTS) (KGS.)		9,74	116,88	4,03	48,36	39,69	476,28	4,34	52,08
10	PLANCHA NEOPRENO 3 MM (MTS.)		40,50	405,00	21,33	213,30	35,79	357,90	18,87	188,70
2	PLANCHAS – REJILLA PRFV PARA ENJARETADO VERDE 2000x1000x30		239,80	479,60	175,38	350,76	155,00	310,00	153,09	306,18
30	PLASTICO PALETIZAR BOBINA 500 MM DE 2.4 KGS.		4,91	147,30	6,47	194,10	3,81	114,30	3,53	105,90
30	PLASTICO TRANSPARENTE GALGA-600 (3 KGS.)		2,80	84,00	3,55	106,50	2,44	73,20	2,80	84,00
5	PLETINA INOX-304 50x4. POR KGS		5,45	27,25	4,84	24,20	3,36	16,80	5,45	27,25
2	POLEA PALANCA (1.5 TN)		277,01	554,02	141,75	283,50	265,78	531,56	143,52	287,04
2	POLIPASTO 2TN - 3MTS CADENA		330,74	661,48	227,43	454,86	325,74	651,48	177,33	354,66
2	POLIPASTO 2TN - 5MTS CADENA		396,77	793,54	227,43	454,86	374,65	749,30	230,28	460,56
2	POLIPASTO PALANCA (1.5 TN)		277,01	554,02	141,75	283,50	265,78	531,56	143,52	287,04
3	PUNTAS GALVANIZADAS DE 17x60mm. CABEZA PLANA, por Kg		6,54	19,62	4,78	14,34	3,48	10,44	4,94	14,82
15	RATCHET 1.000 kg / 25 MM GANCHOS CERRADOS, 5 MTS SIN FIN		9,81	147,15	5,23	78,45	5,03	75,45	7,07	106,05
3	RATCHET 10.000 kg / 75 MM, GANCHOS ABIERTOS ó CERRADOS, 7 ó 9 MTS.		125,35	376,05	68,22	204,66	65,60	196,80	125,35	376,05
5	RATCHET 2.500 Kg / 35 MM, 6 MTS SIN FIN		21,80	109,00	11,60	58,00	12,79	63,95	21,80	109,00
5	RATCHET 2.500 Kg / 35 MM, GANCHOS CERRADOS, 6 MTS		22,89	114,45	6,57	32,85	12,79	63,95	17,44	87,20
5	RATCHET 2,500 Kg / 35 MM GANCHOS CERRADOS, 6 MTS		21,80	109,00	16,02	80,10	12,79	63,95	17,44	87,20
5	RATCHET 5.000 kg / 50 MM, 8.5 MTS, SIN FIN		30,52	152,60	17,69	88,45	19,53	97,65	26,63	133,15
5	RATCHET 5.000 kg / 50 MM, GANCHOS CERRADOS ó ABIERTOS, 8.5 MTS.		38,15	190,75	20,31	101,55	19,53	97,65	38,15	190,75
5	RATCHET REVERSO 5.000 kg / 50 MM, GANCHOS ABIERTOS ó CERRADOS, 9 MTS.		38,15	190,75	22,31	111,55	21,45	107,25	38,15	190,75
2	REDUCCION CONICA PARA SOLDAR SCH 80 3" a 2"		7,09	14,18	5,01	10,02	10,93	21,86	7,09	14,18
5	REJILLA-MALLA INOX AISI 316 ALAMBRE 2 MM.CUADRADO 10x10. (MT. CUADRADO)		188,03	940,15	188,03	940,15	179,08	895,40	133,96	669,80
5	ROLLO ABSORBENTE HIDROCARBUROS 96CMX44MTS		381,50	1.907,50	246,96	1.234,80	84,00	420,00	191,34	956,70
4	ROLLO CINTA ALUMINIO PARA SELLADO TUBOS AIRE ACONDICIONADO		19,62	78,48	5,73	22,92	0,99	3,96	15,82	63,28
8	ROLLO CINTA SEÑALIZACIÓN PELIGRO 200 MTS LARGO 7 CM DE ANCHO		3,54	28,32	2,48	19,84	1,88	15,04	3,70	29,60
2	ROLLO FILM TRANSPARENTE 45cmx300mts		7,63	15,26	5,93	11,86	3,81	7,62	4,26	8,52
20	ROLLO TEFLON PEQUEÑO 12mm por metros		0,33	6,60	0,23	4,60	0,24	4,80	0,20	4,00
10	SEPIOLITA SACO (20 KGS.)		12,03	120,30	10,40	104,00	8,00	80,00	11,99	119,90
5	SIERRA DE ARCO ALUMINIO		21,80	109,00	16,39	81,95	16,24	81,20	8,27	41,35
100	SUJETA TRAMEX-PIEZA DE SUJECCION ESTÁNDAR		2,34	234,00	1,82	182,00	2,23	223,00	4,08	408,00
25	TEFLON 12MM ANCHO - 12 MTRS LARGO (ROLLO)		0,29	7,25	0,23	5,75	0,24	6,00	0,20	5,00
3	TELEFONO/MANGO DUCHA PLASTICO TIPO HOTEL CALIDAD CON FUNCIONES CHORROS		16,35	49,05	6,01	18,03	2,89	8,67	10,54	31,62
3	TELEFONO/MANGO DUCHA PLASTICO TIPO HOTEL CALIDAD SIN FUNCIONES		10,90	32,70	6,01	18,03	2,89	8,67	3,78	11,34
5	TOMA TIPO BARCELONA LATON H ó M DE 1 1/2		20,97	104,85	24,42	122,10	111,10	555,50	14,10	70,50
60	TORNILLO D-933 INOX A-2 M5x40		0,09	5,40	0,07	4,20	0,08	4,80	0,09	5,40
300	TORNILLO DE CABEZA AVELLANADA, ACERO INOXIDABLE DE M8, RANURADO 2MM PARA DESTORNILLADOR PLANO, LARGO 16MM, DIÁMETRO CABEZA TORNILLO 14,5MM, ALTURA DEL AVELLANADO 4MM	TORNILLO D-963 C/PL.INOX 8x15	0,12	36,00	0,10	30,00	0,13	39,00	0,12	36,00
100	TORNILLO INOX M12x60	TORNILLO D-933 INOX A-2 12x60	0,65	65,00	0,47	47,00	0,50	50,00	0,65	65,00
100	TORNILLO INOX M4x50	TORNILLO D-933 INOX A-2 4x50	0,09	9,00	0,07	7,00	0,10	10,00	0,09	9,00
50	TORNILLO INOX M5x40	TORNILLO D-933 INOX A-2 5x40	0,98	49,00	0,07	3,50	0,08	4,00	0,98	49,00
100	TORNILLO INOX M8x60	TORNILLO D-933 INOX A-2 8x60	0,27	27,00	0,21	21,00	0,11	11,00	0,27	27,00
50	TORNILLO INOX M6x50	TORNILLO D-933 INOX A-2 6x50	0,16	8,00	0,10	5,00	0,06	3,00	0,16	8,00
5	TRINQUETES 500 Kg / 35 MM. 4 METROS, GANCHO CERRADO, pack 2 uds		11,99	59,95	5,65	28,25	5,43	27,15	8,98	44,90
5	TRINQUETES 500 Kg / 35 MM. 4 METROS, SIN FIN, pack 2 uds		13,08	65,40	7,21	36,05	6,93	34,65	4,40	22,00
5	TRINQUETES AMARRE SEGURIDAD 25 MM. 3 METROS, pack 2 uds		8,72	43,60	3,51	17,55	3,36	16,80	4,36	21,80
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M10	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-10	0,20	20,00	0,11	11,00	0,08	8,00	0,06	6,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M12	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-12	0,25	25,00	0,16	16,00	0,10	10,00	0,09	9,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M3	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-3	0,02	2,00	0,01	1,00	0,03	3,00	0,02	2,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M4	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-4	0,02	2,00	0,01	1,00	0,03	3,00	0,01	1,00

100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M5	TUERCA D-985 A.INOX A-2. M-5	0,12	12,00	0,03	3,00	0,03	3,00	0,03	3,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M5	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-5	0,03	3,00	0,01	1,00	0,04	4,00	0,01	1,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M6	TUERCA D-985 A.INOX A-2. M-6	0,05	5,00	0,04	4,00	0,03	3,00	0,05	5,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M6	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-6	0,04	4,00	0,03	3,00	0,03	3,00	0,03	3,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M8	TUERCA D-985 A.INOX A-2. M-8	0,09	9,00	0,06	6,00	0,04	4,00	0,04	4,00
100	TUERCA INOX AUTOBLOCANTE M8	TUERCA D-934 A.INOX A-2. M-8	0,05	5,00	0,04	4,00	0,04	4,00	0,03	3,00
15	VELCRO ADHESIVO 25 MM HEMBRA o MACHO, TIPO DUAL LOCK (MTS.)		16,35	245,25	26,77	401,55	15,58	233,70	14,35	215,25
25	VIRUTAS DE MADERA (KG.)		1,50	37,50	1,50	37,50	1,88	47,00	7,27	181,75
METALES										
5	ANGULO DE HIERRO 40x40 KGS.		1,64	8,20	0,97	4,85	1,56	7,80	0,98	4,90
5	BARRA BRONCE DIN 1705 RED 25.7 (MTS.)		42,16	210,80	52,14	260,70	60,63	303,15	55,18	275,90
5	BARRA BRONCE DIN 1705 RED 41 (MTS.)		104,87	524,35	123,98	619,90	145,50	727,50	132,42	662,10
2	BARRA BRONCE DIN 1705 RED 61 (MTS.)		327,00	654,00	280,81	561,62	275,24	550,48	292,44	584,88
10	BARRA DE ZINC DE 15 MM DE DIAMETRO (MTS.)		19,62	196,20	16,94	169,40	17,38	173,80	16,73	167,30
10	BARRA DE ZINC DE 18 MM DE DIAMETRO (MTS.)		30,52	305,20	23,93	239,30	17,38	173,80	32,65	326,50
50	BARRA INOX A-304 RED 5 (MTS.)		0,84	42,00	1,09	54,50	0,23	11,50	1,62	81,00
10	BARRA VARILLA INOX LISA 8 MM. (3 MTS.)		6,17	61,70	7,54	75,40	4,64	46,40	1,39	13,90
5	CHAPA INOX GROSOR VARIAS MEDIDAS de2000x1000 POR KGS		7,63	38,15	5,17	25,85	289,20	1.446,00	3,98	19,90
4	REDONDO DE BRONCE DIAMETRO 40-41MM CALIDAD 85,5 POR METROS		275,77	1.103,08	123,99	495,96	127,91	511,64	164,32	657,28
2	REDONDO DE BRONCE DIAMETRO 70-71MM CALIDAD 85,5 POR METROS		839,85	1.679,70	364,85	729,70	376,40	752,80	476,40	952,80
10	REDONDO DE INOX DIAMETRO 30MM, POR METROS		37,61	376,10	22,64	226,40	25,08	250,80	25,45	254,50
10	REDONDO DE INOX DIAMETRO 50MM, POR METROS		97,77	977,70	68,92	689,20	63,08	630,80	75,12	751,20
10	ROLLO ESTAÑO 250 GRS. 1 MM.		15,29	152,90	10,31	103,10	7,81	78,10	7,91	79,10
10	ROLLO ESTAÑO 250 GRS. 1.5 MM.		14,17	141,70	8,83	88,30	16,85	168,50	7,91	79,10
PINTURA										
5	ARENA SILICE PARA CHORREAR A PISTOLA CON BOQUILLA DE 6 mm. SACO 25KILOS		38,15	190,75	4,55	22,75	36,34	181,70	24,20	121,00
10	BARNIZ YATE MARINO (4 LTS.)		73,93	739,30	33,22	332,20	71,46	714,60	84,46	844,60
5	BOTE SPRAY PINTURA COLOR VERDE GUASCOR RAL 6091		13,08	65,40	6,95	34,75	13,13	65,65	4,78	23,90
5	BROCHA PLANA Nº18		1,20	6,00	0,67	3,35	0,86	4,30	0,51	2,55
5	BROCHA PLANA Nº24		1,47	7,35	1,14	5,70	1,24	6,20	0,87	4,35
5	BROCHA VIOLA Nº10		0,98	4,90	3,86	19,30	3,01	15,05	0,34	1,70
25	BROCHAS PALETINA PROFESIONAL TIPO ACODADA o RADIADOR Nº12		0,65	16,25	0,49	12,25	0,63	15,75	0,41	10,25
25	BROCHAS PALETINA PROFESIONAL TIPO ACODADA o RADIADOR Nº15		0,82	20,50	0,69	17,25	1,40	35,00	0,50	12,50
25	BROCHAS PALETINA PROFESIONAL TIPO ACODADA o RADIADOR Nº21		1,74	43,50	1,38	34,50	1,43	35,75	0,88	22,00
2	CABALLETE DE HIERRO PINTOR		27,25	54,50	15,66	31,32	14,48	28,96	19,23	38,46
5	DISOLVENTE SINTETICO BOTE 1 LT		5,45	27,25	3,24	16,20	2,00	10,00	2,21	11,05
5	DISOLVENTE SINTETICO BOTE 5 LT		21,80	109,00	13,16	65,80	11,34	56,70	7,36	36,80
5	MANGO EXTENSIBLE PARA PINTAR PROFESIONAL DE 2 METROS ALUMINIO		16,35	81,75	7,47	37,35	3,80	19,00	9,00	45,00
5	MANGO EXTENSIBLE PARA PINTAR PROFESIONAL DE 6 METROS ALUMINIO		49,05	245,25	25,87	129,35	27,38	136,90	16,25	81,25
5	MANGOS LAVACOCHEs EXTENSIBLES		11,99	59,95	7,97	39,85	6,61	33,05	1,99	9,95
15	MANGOS PARA RODILLOS DE 11 cm. Extralargos		1,25	18,75	1,01	15,15	0,68	10,20	0,75	11,25
2	MOQUERO CON MANGO PARA PINTOR(MANGO MADERA, PELO ESPARTO SUJETO POR CABEZA GOMA)		7,63	15,26	5,09	10,18	4,25	8,50	4,50	9,00
5	PALETINA PROFESIONAL TRIPLE PLANA. Nº21		1,31	6,55	0,92	4,60	1,05	5,25	0,63	3,15
5	PALETINA PROFESIONAL TRIPLE PLANA. Nº36		2,67	13,35	1,95	9,75	2,59	12,95	1,57	7,85
5	PINCEL REDONDO. Nº10		0,65	3,25	0,40	2,00	0,29	1,45	0,23	1,15
5	PINCEL REDONDO. Nº12		0,71	3,55	0,51	2,55	0,34	1,70	0,33	1,65
5	PINCEL REDONDO. Nº14		0,87	4,35	0,57	2,85	0,36	1,80	0,41	2,05
5	PINCEL REDONDO. Nº8		0,55	2,75	0,35	1,75	0,27	1,35	0,17	0,85
5	PINCEL REDONDO. Nº16		0,87	4,35	0,67	3,35	0,43	2,15	0,45	2,25
5	PINCEL REDONDO. Nº20		1,31	6,55	0,84	4,20	0,66	3,30	0,57	2,85
2	PLATAFORMAS DE 3METROS para caballetes de pintar		49,05	98,10	43,81	87,62	46,71	93,42	37,01	74,02
25	RECAMBIOS DE RODILLOS PINTOR ANTIGOTEO PROFESIONAL DE 10 Cm X 16mm DE ESPUMA		1,04	26,00	0,51	12,75	2,74	68,50	0,37	9,25
25	RECAMBIOS DE RODILLOS PINTOR ANTIGOTEO PROFESIONAL DE 11cm.	que no desprendan pelusa	0,65	16,25	0,34	8,50	3,39	84,75	0,37	9,25
25	RECAMBIOS DE RODILLOS PINTOR ANTIGOTEO PROFESIONAL DE 6 cm.	que no desprendan pelusa	0,49	12,25	0,40	10,00	5,27	131,75	0,41	10,25
20	RODILLOS PINTOR ANTIGOTEO PROFESIONAL CON MANGO DE 18cmx50 mm	que no desprendan pelusa	3,27	65,40	2,91	58,20	1,88	37,60	2,26	45,20
20	RODILLOS PINTOR ANTIGOTEO PROFESIONAL CON MANGO DE 22cmX50 mm	que no desprendan pelusa	9,81	196,20	3,84	76,80	2,20	44,00	2,58	51,60
25	ROLLOS DE CINTA PINTOR O CARROCERO DE 29-30 mm.		1,42	35,50	1,03	25,75	0,75	18,75	1,66	41,50
15	SPRAY COLOR NARANJA – bote 200ml. (pintura fluorescente)		6,00	90,00	4,20	63,00	3,88	58,20	4,58	68,70
QUIMICOS										
10	ACEITE DE LINAZA INCOLORO CON SECANTE (1 litro)		8,00	80,00	4,71	47,10	4,05	40,50	5,54	55,40
10	ACEITE DE LINAZA INCOLORO SIN SECANTE (1 litro)		5,00	50,00	4,71	47,10	3,84	38,40	5,00	50,00
5	ACETONA (1 litro)		17,00	85,00	5,91	29,55	4,00	20,00	4,02	20,10
8	AFLOJA TODO EN BOTE SPRAY, LUBRICANTE ALTO PODER PENETRANTE PARA DESBLOQUEAR, AFLOJAR Y LIBERAR CUALQUIER MECANISMO DE ROTACIÓN, PIEZAS OXIDADAS, BLOQUEADAS O SUCIAS (400 ML)		9,00	72,00	5,19	41,52	4,40	35,20	6,75	54,00
10	AGUA DESTILADA PARA BATERIAS (Garrafa LT)		3,00	30,00	0,62	6,20	4,48	44,80	0,68	6,80
10	ALCOHOL 96º (1 LT.)		9,00	90,00	6,49	64,90	5,70	57,00	3,52	35,20
3	ANTIGRIPANTE PARA CONEXIONES EN ACERO O GALVANIZADAS DE 1 KG		90,00	270,00	50,05	150,15	60,88	182,64	49,72	149,16
3	BELZONA MOLECULAR (KGS.)		299,34	898,02	268,38	805,14	323,40	970,20	271,74	815,22

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

5	BOTE SPRAY PARA DETECTORES DE HUMO		54,50	272,50	37,57	187,85	51,90	259,50	34,91	174,55
5	COLORMATIC ENVASE RELLENABLE (400 ML.)		22,56	112,80	22,56	112,80	21,49	107,45	22,56	112,80
30	DECAPANTE PINTURAS NAVAL (750 ML.)		13,12	393,60	10,11	303,30	12,71	381,30	11,19	335,70
25	DESENGRASANTE ENERGICO NAVAL (10 LTS.)		43,32	1.083,00	38,56	964,00	32,00	800,00	27,56	689,00
75	DESENGRASANTE PROFESIONAL ESPECIAL PARA MAQUINAS BUQUE, EN GARRAFA (POR LITROS)		3,27	245,25	2,50	187,50	4,60	345,00	1,99	149,25
50	DESENGRASANTE-DECAPANTE-LIMPIA PLANCHAS. EN GARRAFA 10 litros (POR LITROS)		3,82	191,00	3,67	183,50	1,79	89,50	3,36	168,00
50	DESINCRUSTANTE CIRCUITOS AGUA SALADA BUQUES (LTS.)		5,45	272,50	2,78	139,00	3,50	175,00	2,73	136,50
25	DESOXIDANTE, DESENGRASANTE Y DESCALCIFICANTE PROFESIONAL NAVAL, PARA LIMPIEZA CUBIERTAS BUQUE, COLOR ROJO. (garrafas de 14kg.)		81,75	2.043,75	35,03	875,75	72,45	1.811,25	64,45	1.611,25
10	DESOXIDANTE EFECTO REPULSIÓN EN 3 MIN. DESCONTAMINANTE. BIODEGRADABLE. PARA LIMPIEZA DE COSTADOS Y CUBIERTAS DE BUQUES SIN AGRESION A ESQUEMAS DE PINTADO. (Limpiador para cascos con efecto repulsión, elimina los chorretones de oxido y los amarillos de los cascos de forma facil y sin frotar. Limpia y descontamina el acero Inoxidable. No matiza el brillo de la embarcación, el poliéster, la gel-coat, pegatinas, radares ploteres, radiobalizas, balsas, etc. Totalmente biodegradable) (garrafa de 5 litros)	ECO-MAR (INOX PESCA)	40,00	400,00	32,50	325,00	38,10	381,00	31,89	318,90
30	ESPUMA POLIURETANO MANUAL C/CANULA AEROSOL (750 ML.)		6,54	196,20	3,48	104,40	2,59	77,70	3,70	111,00
5	LIMPIADOR ALUMINIO (12 KGS.)		58,05	290,25	43,99	219,95	38,50	192,50	40,26	201,30
5	LIMPIADOR ALUMINIO (25 LTS.)		147,79	738,95	91,65	458,25	126,44	632,20	83,88	419,40
5	LIMPIADOR INOX PROFESIONAL ACERO (10 LTS.)		81,59	407,95	13,65	68,25	52,80	264,00	81,59	407,95
10	LIMPIADOR PULIDOR INOX PROFESIONAL ACERO BOTE SPRAY (1.000 ML.)		21,31	213,10	9,33	93,30	10,13	101,30	14,23	142,30
4	LIMPIADOR Y ABRILLANTADOR PROFESIONAL DE ALUMINIO (GARRAFA DE 25 LITROS) Mezcla de ácidos inorgánicos, sales y tensioactivos no iónicos.		109,00	436,00	91,65	366,60	126,44	505,76	92,72	370,88
3	LIQUIDO SECANTE 0,125ML. Para aceite linaza		3,38	10,14	1,46	4,38	3,23	9,69	3,38	10,14
12	QUITAMANCHAS DE GRASA, CHOCOLATE, TINTA BOLIGRAFO, ROTULADOR. Bote 50 ml.		7,09	85,08	4,96	59,52	4,08	48,96	4,08	48,96
12	QUITAMANCHAS DE OXIDO bote 50 ml.		7,09	85,08	4,96	59,52	4,08	48,96	4,08	48,96
12	QUITAMANCHAS DE PINTURAS, COLAS, ALQUITRANES. bote 50 ml.		7,09	85,08	4,96	59,52	4,08	48,96	4,08	48,96
12	QUITAMANCHAS DE SUDOR, HIERBA, CAFÉ. bote 50 ml		7,09	85,08	4,96	59,52	4,08	48,96	4,08	48,96
20	SEBO BLANCO (KGS.)		5,45	109,00	6,77	135,40	6,50	130,00	4,34	86,80
5	SELLADOR PROFESIONAL MARINA POLIURETANO MONOCOMPONENTE COLOR: NEGRO-GRIS-BLANCO		14,17	70,85	11,02	55,10	2,63	13,15	10,60	53,00
4	SIGNAL GREEN ANTIDESLIZANTE (5 LTS.)		71,08	284,32	33,80	135,20	63,38	253,52	71,08	284,32
15	SILICONA ACIDA ALTA TEM. ROJO (300 ML.)		5,45	81,75	16,65	249,75	16,35	245,25	9,57	143,55
15	SILICONA ACIDA FUNGICIDA BLANCA (300 ML.)		4,36	65,40	1,82	27,30	1,94	29,10	1,89	28,35
15	SILICONA ACIDA USO GENERAL ALUMINIO / TRASLUCIDO (300 ML.)		2,18	32,70	1,44	21,60	1,94	29,10	1,89	28,35
15	SILICONA ANTICALORICA (300 ML.)		8,72	130,80	7,80	117,00	16,35	245,25	7,65	114,75
15	SILICONA ANTIMOHO BLANCO (300 ML.)		4,36	65,40	1,38	20,70	2,94	44,10	1,89	28,35
25	SILICONA COLOR BLANCO CARTUCHO (300 ML.)		4,36	109,00	1,38	34,50	1,94	48,50	1,89	47,25
25	SILICONA COLOR HAYA CARTUCHO (300 ML.)		2,73	68,25	2,73	68,25	2,03	50,75	1,89	47,25
2	SILICONA DE ALUMINIO (300 ML)		7,63	15,26	2,56	5,12	2,63	5,26	5,49	10,98
15	SILICONA EN SPRAY (500 ML)		9,81	147,15	6,84	102,60	5,65	84,75	8,99	134,85
10	SPRAY BARNIZ METALES (200 ML.)		4,89	48,90	3,90	39,00	5,11	51,10	4,89	48,90
10	SPRAY PARA DETECTORES DE HUMOS		16,18	161,80	37,57	375,70	15,41	154,10	34,91	349,10
15	VASELINA BLANCA BOTE 800 GRS		9,16	137,40	7,81	117,15	7,63	114,45	3,51	52,65
2	VASELINA PARA MANTENIMIENTO CABLES ACERO PESCA.BOTE 1KG.		10,90	21,80	7,82	15,64	7,63	15,26	3,51	7,02
REPUESTOS MAQUINARIA										
4	AGUJA DE REPUESTO PARA LIMPIA SUPERFICIES (JUEGOS DE 19 UDS.) 3x180 MM	IRIMO P127 REF: P12717	30,08	120,32	30,08	120,32	11,00	44,00	15,76	63,04
2	AMOLADORA ANGULAR 850W completa (velocidad de giro en vacío 11.000 rpm, diámetro de disco 115 mm, rosca del husillo portamuela M14)		152,60	305,20	73,84	147,68	80,00	160,00	111,00	222,00
2	ASIENTO + TAPA DE LA TAZA PORCELANA DEL SISTEMA VACIO WC JETS BUQUE	LILY REF 069608700 de TOILET JETS 64 PASH Y CIA REF: 064110000	218,00	436,00	88,45	176,90	1.052,16	2.104,32	85,91	171,82
1	ASPIRADOR DE ESTAÑO DOBLE CUERPO EN ALUMINIO (boquilla antiestática, muelle inoxidable de larga duración, punta reemplazable incorporada, limpieza de residuo fácil y rápida, dimensiones diámetro 20x196 mm y peso 65 g)		9,81	9,81	5,91	5,91	9,31	9,31	9,81	9,81
1	ASPIRADOR-SOPLADOR DE MANO PARA LIMPIEZA PCs (tensión de la batería 12V, caudal máx. de aire (turbina) de 15L/s, depresión máx. (turbina) de 45 ambar, capacidad de depóstio 0,35L, superficie de filtro 408 cm3, peso con batería incluida 0,87 Kg)		125,35	125,35	100,00	100,00	191,25	191,25	125,35	125,35
2	BOMBONA BUTANO PARA SOPLETE TIPO ROTEMBER (formato botella de 1-1,5 litro aprox) conexión de 7/16" EU		16,90	33,80	11,60	23,20	16,10	32,20	16,90	33,80
3	BOQUILLA LANZA TURBO PARA KARCHER HD10/25	REF: 47632500 KARCHER	156,69	470,07	154,70	464,10	126,44	379,32	136,51	409,53
3	BOQUILLA TURBO PARA KARCHER HD10/25	REF: 47632530 KARCHER	150,42	451,26	154,70	464,10	126,44	379,32	64,30	192,90
5	BOQUILLAS PLASTICAS DE RIEGO REGULABLE PARA MANGUERA DE ½"	LANZA SIROFLEX PEQUEÑA RF.4552	2,51	12,55	2,10	10,50	1,46	7,30	2,51	12,55
2	CIERRE MECANICO	TOILET JETS 64 / REF: 038201500 PASH Y CIA	250,70	501,40	237,51	475,02	228,38	456,76	986,97	1.973,94
2	CINCELES HEXAGONALES 10x175 PARA LIMPIA SUPERFICIES	IRIMO P127 CODIGO P108K	125,35	250,70	125,35	250,70	74,25	148,50	125,35	250,70
2	CINCELES REDONDOS 10x175 PARA LIMPIA SUPERFICIES	IRIMO P127 CODIGO P107K	115,32	230,64	115,32	230,64	74,25	148,50	115,32	230,64
5	CONECTOR PRESION M-M HIDROLIMPIADORA PROFESIONAL KARCHER		8,77	43,85	6,50	32,50	8,36	41,80	11,58	57,90
5	CONEXIONES PLASTICAS PARA OREJERAS MOTOR FORABORDA		4,91	24,55	13,06	65,30	4,68	23,40	4,91	24,55
5	CONEXIONES QUITA VUELTAS INOX PARA LATIGUILLOS KARCHER		10,90	54,50	63,57	317,85	21,49	107,45	10,90	54,50
15	CORREA A-75		8,11	121,65	7,44	111,60	7,14	107,10	6,32	94,80
15	CORREA A-78		8,11	121,65	7,44	111,60	7,14	107,10	6,32	94,80
5	CORREA MOTOR COMPRESOR A70/13 01800/ 13x1775 Li 234 PP	CORREA A70 13x1775 Li TEXROPE	13,08	65,40	6,69	33,45	6,43	32,15	5,89	29,45
10	CORREA SPB 1600 LW		31,34	313,40	13,62	136,20	13,09	130,90	10,12	101,20
10	CORREA SPZ 1387 LW		6,82	68,20	6,25	62,50	6,01	60,10	4,63	46,30
5	CORREA TRAPEZOIDAL SPB 2650 LW		32,70	163,50	22,44	112,20	21,56	107,80	17,02	85,10
10	DISCO DE CORTE PARA ACERO ENDURECIDO, REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO 426. 32 mm	426 DREMEL, PARA DREMEL 400	13,08	130,80	8,39	83,90	15,26	152,60	9,48	94,80
16	ENCHUFE RÁPIDO NEUMÁTICA UNIV. C/RACOR MANGUERA AIRE 8MM	MANGUERA 456/2 8MM KITEC	5,01	80,16	8,19	131,04	3,50	56,00	5,01	80,16

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169

2	ESMERILADORA 1000w / 125 mm (Potencia absorbida 1.000 W, velocidad de giro en vacío 11.000 r.p.m., potencia útil 630 W, diámtro de disco 125 mm, tensión eléctrica 230 V, rango de tensión 220-240 V, rosca del husillo portamuela M 14, dimensiones de herramienta: 298 mm - longitud, 102 mm altura, peso 2,1 Kg)		109,00	218,00	35,75	71,50	111,15	222,30	86,30	172,60
5	INTERRUPTOR NIVEL TANQUES 100/180 mm (JETS Sanitary Systems de Jets Vacuum AS)	TOILET JETS REF PASH Y CIA: 032316360	218,00	1.090,00	170,36	851,80	163,80	819,00	167,22	836,10
10	JUEGO DE JUNTAS (MEMBRANAS) PARA VALVULA ANTIRETORNO NRVA 15/20	VALVULA DANFOSS	18,80	188,00	18,80	188,00	9,38	93,80	18,80	188,00
10	JUEGO DE JUNTAS (MEMBRANAS) PARA VALVULA ANTIRETORNO NRVA 25/32	VALVULA DANFOSS	32,59	325,90	32,59	325,90	17,13	171,30	32,59	325,90
2	JUEGO MEMBRANA ALIVIO/ELEVADORA PARA INODOROS DE AUTOMATISMO JETS DEL BUQUE (10 UDS)	JETS - PASCH Y CIA REF: 050500800	981,00	1.962,00	687,96	1.375,92	66,15	132,30	659,70	1.319,40
2	JUEGO MEMBRANA CIERRE PARA INODOROS DE AUTOMATISMO JETS DEL BUQUE (10 UDS)	JETS - PASCH Y CIA REF: 050501200	872,00	1.744,00	573,30	1.146,60	55,13	110,26	552,28	1.104,56
2	JUNTA GRAFITADADA PARA HORNO	TROZO GRAFILIT SP 210 x 297 2mm	27,25	54,50	33,62	67,24	25,95	51,90	27,25	54,50
5	JUNTA TORICA	ref: 223406-02 ALFA LAVAL	3,82	19,10	2,44	12,20	2,26	11,30	3,82	19,10
5	JUNTA TORICA	ref: 223406-14 ALFA LAVAL	3,82	19,10	1,79	8,95	1,66	8,30	3,82	19,10
4	JUNTA TORICA	TOILET JETS 64 / REF PASH Y CIA 037219200	17,44	69,76	13,13	52,52	12,60	50,40	12,27	49,08
2	JUNTA TORICA	TOILET JETS 64 / REF PASH Y CIA 037219220	17,44	34,88	13,13	26,26	12,60	25,20	12,27	24,54
2	JUNTA TORICA	TOILET JETS 64 / REF PASH Y CIA 037219230	17,44	34,88	13,13	26,26	12,60	25,20	12,27	24,54
5	KIT VALVULA NO RETORNO (ANGULO 90º) (JETS Sanitary Systems de Jets Vacuum AS)	TOILET JETS REF PASH Y CIA: 034501707	38,15	190,75	19,66	98,30	18,90	94,50	18,41	92,05
1	LANZA INOX 1050MM M22x1,05 - M18		147,15	147,15	147,15	147,15	44,98	44,98	103,34	103,34
1	LANZA INOX 840MM		130,80	130,80	130,80	130,80	29,09	29,09	93,00	93,00
4	LANZA PARA LIMPIADORA KARCHER K7	REF: 4760660	106,55	426,20	40,60	162,40	95,63	382,52	103,34	413,36
10	LANZA PEQUEÑA SIROFLEX	REF: 4552	3,76	37,60	2,10	21,00	1,46	14,60	1,91	19,10
4	LANZA VARIO POWER PARA HIDROLIMPIADORA	KARCHER K7 80/MANGUERA LIMPIADORA 6390463 9 MT	75,21	300,84	61,10	244,40	49,94	199,76	53,97	215,88
4	LANZA VARIOCAL 45MM LATON RACOR LATON		90,07	360,28	18,83	75,32	35,66	142,64	52,92	211,68
5	LIMPIADORA A PRESION DE SUPERFICIES 6.3 BAR		169,31	846,55	169,31	846,55	161,25	806,25	169,31	846,55
1	LIMPIADORA ALTA PRESION, Presión (bar/MPa) 20 - máx. 180 / 2 - máx. 18. Caudal (l/h)máx. 600, equipada completa. Potencia de conexión 3 KW, rendimiento de superficie 60 m2/h, máx. temperaturaa de entrada 60°C, peso sin accesorios 18 Kg)		599,50	599,50	728,00	728,00	448,93	448,93	510,31	510,31
2	MANGUERA 10MTS. PARA PISTOLA HD DE MAQUINA HIDROLIMPIADORA ALTA PRESION MODELO KARCHER		218,00	436,00	218,00	436,00	207,61	415,22	99,20	198,40
3	MANGUERAS ALTA PRESION PARA HIDROLIMPIADORA KARCHER K7 de 25 mtrs.	RF – HIDRO WASH/A AT/8’’ WP 400 BAR 150’’	327,00	981,00	234,00	702,00	311,43	934,29	327,00	981,00
15	MEMBRANA ALIVIO PARA SISTEMA VACIO WC JETS	ref:050500800. PASCH Y CIA	85,00	1.275,00	68,80	1.032,00	66,15	992,25	65,97	989,55
25	MEMBRANA CIERRE PARA SISTEMA VACIO WC JETS	ref:050501200. PASCH Y CIA	75,00	1.875,00	57,33	1.433,25	55,13	1.378,25	55,23	1.380,75
1	MINIAMOLADORA 7/115mm (Potencia absorbida 720 W, velocidad de giro en vacío 2.800 - 9.300 rpm, diámetro de disco 115 mm, Rosca del husillo portamulea M 14, peso 1,9 Kg)		98,10	98,10	81,41	81,41	51,56	51,56	90,90	90,90
8	PISTOLA ACOUPLE RÁPIDO PARA HIDROLIMPIADORA KARCHER	KARCHER K7.80 / PISTOLA CLIP 2641-959	31,34	250,72	26,00	208,00	21,25	170,00	22,96	183,68
5	PISTOLA PARA HIDROLIMPIADORA	KARCHER REF 4775463	109,00	545,00	100,10	500,50	81,81	409,05	58,70	293,50
2	PISTOLA PARA LIMPIA SUPERFICIES	IRIMO CODIGO P127	327,00	654,00	157,44	314,88	147,81	295,62	156,92	313,84
1	PORTA BROCAS DE CIERRE RÁPIDO PARA TALADRO PROFESIONAL (Potencia absorbida 800 W, velocidad de giro en vacío 0-1.100/3.000 rpm, potencia útil 420 W, par de giro nominal 5,2 / 2,0 Nm, rosca de conexión del husillo de taladrar 1/2" - 20 UNF, capacidad mín.máx. de sujeción del portabrocas 1,5-13 , número máx. de impactos 0-17.600 / 48,000 bpm, dimensiones de herramienta: 365mm - longitud y 220 mm - altura).		54,50	54,50	93,39	93,39	31,81	31,81	54,50	54,50
3	RETEN PARA BOMBA CP 25/130	ref: 4200 AZCUE	7,63	22,89	7,07	21,21	10,00	30,00	6,94	20,82
2	RETEN CIERRE MECANICO PARA BOMBA CP 40/160	ref: 4200 AZCUE	7,63	15,26	7,07	14,14	10,00	20,00	6,94	13,88
15	RODAMIENTO 6003 2Z RC3		4,58	68,70	1,53	22,95	4,36	65,40	2,39	35,85
5	RODAMIENTO 6003-2Z		7,63	38,15	1,53	7,65	1,74	8,70	2,39	11,95
15	RODAMIENTO 6006 RSR		15,26	228,90	2,66	39,90	3,06	45,90	4,20	63,00
8	RODAMIENTO 6010 2RS		27,25	218,00	6,24	49,92	7,19	57,52	9,86	78,88
15	RODAMIENTO 607-ZZ		1,73	25,95	1,14	17,10	1,29	19,35	2,37	35,55
15	RODAMIENTO 608-EE		1,95	29,25	1,29	19,35	1,49	22,35	2,67	40,05
15	RODAMIENTO 6202-2Z-C3		2,11	31,65	1,38	20,70	1,58	23,70	2,17	32,55
15	RODAMIENTO 6203-2Z-C3		2,38	35,70	1,75	26,25	1,76	26,40	2,42	36,30
15	RODAMIENTO 6204 C3		2,43	36,45	1,79	26,85	1,81	27,15	2,90	43,50
15	RODAMIENTO 6204-2Z-C3		2,78	41,70	1,79	26,85	2,06	30,90	2,83	42,45
15	RODAMIENTO 6205 2Z/C3		3,27	49,05	2,12	31,80	2,44	36,60	3,33	49,95
15	RODAMIENTO 6206-2Z-C3		4,37	65,55	2,83	42,45	3,25	48,75	4,47	67,05
15	RODAMIENTO 6207-2Z-C3		5,76	86,40	4,24	63,60	4,29	64,35	5,87	88,05
10	RODAMIENTO 6208-2Z-C3		7,62	76,20	4,93	49,30	5,68	56,80	7,78	77,80
10	RODAMIENTO 6209 2Z/C3		9,32	93,20	6,02	60,20	6,94	69,40	12,68	126,80
10	RODAMIENTO 6209 Z C3		9,32	93,20	6,02	60,20	6,94	69,40	6,28	62,80
10	RODAMIENTO 6306 2Z/C3		6,17	61,70	4,54	45,40	4,59	45,90	6,28	62,80
10	RODAMIENTO 6309 2Z/C3		14,76	147,60	9,54	95,40	10,99	109,90	20,08	200,80
10	RODAMIENTO 6309 C3		12,84	128,40	9,54	95,40	9,56	95,60	17,50	175,00
5	RODAMIENTO 6309-2ZR-C3		15,00	75,00	9,54	47,70	10,99	54,95	20,08	100,40
5	RODAMIENTO FAG (30x62x16) 6206-2Z/C3		15,00	75,00	3,35	16,75	3,25	16,25	4,47	22,35
4	RODAMIENTO FAG (35x72x17) 6207-2RSR		19,00	76,00	4,24	16,96	4,85	19,40	6,63	26,52

4	RODAMIENTO FAG 6202 2Z C3		5,00	20,00	1,63	6,52	1,58	6,32	2,17	8,68
4	RODAMIENTO FAG 6204 2Z C3		5,00	20,00	2,13	8,52	2,06	8,24	2,83	11,32
4	RODAMIENTO FAG 6301 2RSH		7,00	28,00	2,22	8,88	2,16	8,64	2,96	11,84
4	RODAMIENTO FAG 6306 2Z C3		5,00	20,00	4,69	18,76	5,12	20,48	6,28	25,12
4	RODAMIENTO SKF (20x47x14) 6204-2Z/C3		13,00	52,00	2,13	8,52	2,06	8,24	2,83	11,32
1	SET CARGADOR + BATERIAS DE 10,8V PARA ASPIRADOR SOPLADOR DE MANO		113,50	113,50	113,50	113,50	85,00	85,00	113,50	113,50
1	TALADRADORA DE PERCUSIÓN PROFESIONAL CON MALETIN (potencia absorbida 1.300 W, potencia útil 695 W, velocidad nominal de rotación 3.000 r.p.m. capacidad de sujeción del portabrocas, mín./máx. 1,5 – 13 mm, número de impactos con velocidad de giro en vacío 0 – 15.300 / 51.000 rpm		300,00	300,00	196,62	196,62	257,50	257,50	276,52	276,52
1	TALADRO SOBREMESA PROFESIONAL, EQUIPADO COMPLETO, 230V (motor 650W, velocidad 220 rpm - 2840 rpm, con una profundidad de trabajo de 82 mm, capacidad de broca 20 mm, portabrocas a la mesa 340 mm, portabrocas a la columna 160 mm, diámetro de la columna 72 mm, mesa de trabajo Ø 290 mm, base 420x250mm, altura 980 mm, peso 40 kg)		500,00	500,00	383,50	383,50	393,75	393,75	524,61	524,61
2	TAZA PORCELANA DEL SISTEMA VACIO WC JETS BUQUE	TOILET JETS 64 REF PASH Y CIA: 064110000	900,00	1.800,00	1.005,41	2.010,82	967,11	1.934,22	612,85	1.225,70
15	TEFLON 25MM ANCHO - 30 MTRS LARGO (ROLLO)		2,18	32,70	2,31	34,65	1,75	26,25	2,55	38,25
3	TEFLON REDONDO MACIZO 90 MM DE DIAMETRO (MTS.)		381,60	1.144,80	325,00	975,00	323,03	969,09	270,46	811,38
3	TUERCA DE BLOCAJE PARA BOMBA CP 25/130	ref: 2912 AZCUE	8,72	26,16	12,15	36,45	11,59	34,77	14,16	42,48
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION LOTE (IVA no incluido)				105.428,17	81.566,84	86.992,76	79.074,49			
Impuesto sobre el Valor Añadido				22.139,92	17.129,04	18.268,48	16.605,64			
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE I (IVA incluido)				127.568,09	98.695,88	105.261,24	95.680,13			

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada uno de los lotes.

El descuento que oferto sobre los precios recogidos en este pliego como precios auxiliares es de ____%. (Máximo 2 decimales)

(*) Plazo de entrega de los suministros solicitados es de: ____ días naturales

(*) Indicar únicamente en el caso de ofertar un plazo inferior al marcado como máximo en el presente pliego (4 días naturales)

PUNTUACIÓN TOTAL

Para el LOTE 1 esta valoración se realizará de acuerdo con los siguientes criterios

6.1.1.- Criterios coste-eficacia

✓ **Precio:** Se otorgaran **85 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{\max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, y **Omb** el importe de la oferta más económica.

✓ **Descuento sobre el listado de precios auxiliares:** Se otorgarán un máximo de **6 puntos**. Se atribuirán seis puntos al licitador que más descuento global realice sobre el listado de todos los precios auxiliares, valorándose el resto de ofertas de forma proporcional al descuento ofertado.

6.1.2.- Criterios cualitativos

✓ **Plazo de entrega de cada uno de los pedidos para cada uno de los buques. Hasta 9 puntos.** Se atribuirá 3 puntos por cada día que el licitador reduzca el plazo de entrega máximo exigido (establecido en 4 días naturales), hasta un máximo de **9 puntos**.

1. OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

○ Cuando concurren tres licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, se excluirá para el cómputo de dicha media la oferta de cuantía más elevada cuando sea superior en más de 10 unidades porcentuales a dicha media. En cualquier caso, se considerará desproporcionada la baja superior a 25 unidades porcentuales.

Media	82.544,70	-1,18%	5,39%	-4,20%
-------	-----------	--------	-------	--------

37,00%	50,00%	28,00%
--------	--------	--------

1	1	-
---	---	---

95,29	89,99	88,36
-------	-------	-------

81,85	74,99	85,00
-------	-------	-------

4,44	6,00	3,36
------	------	------

9,00	9,00	0,00
------	------	------

LOTE II: SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA EN GENERAL				FERNANDEZ Y COMESAÑA SL		MAFERGA SA		EFECTOS NAVALES CORONA SA	
Uds.	Descripción	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL	Precio Unitario	IMPORTE TOTAL
60	ABRILLANTADOR + PROTECCION SECADO LAVAVAJILLAS PROFESIONAL (Bote 0,5 LTS).	7,15	429,00	4,46	267,60	4,29	257,40	7,15	429,00
60	ABRILLANTADOR CONCENTRADO PROFESIONAL PARA MAQUINA LAVAVAJILLAS (bote 5LTS).	11,70	702,00	5,30	318,00	13,25	795,00	15,21	912,60
100	AMBIENTADOR ABSORBE OLORES PERFUMADOR, pack duplo.	4,55	455,00	3,84	384,00	3,69	369,00	4,10	410,00
50	AMBIENTADOR ELECTRICO, APARATO CON RECAMBIO/S de PERFUME. Ud.	9,10	455,00	5,15	257,50	4,60	230,00	9,10	455,00
500	AMBIENTADOR ELECTRICO, SOLO EL RECAMBIO DE PERFUME. Ud.	3,90	1.950,00	2,72	1.360,00	2,61	1.305,00	3,90	1.950,00
25	AMBIENTADOR PERFUMADO AEROSOL bote 300 ml	4,55	113,75	2,04	51,00	1,99	49,75	1,89	47,25
25	AMBIENTADOR TIPO COLONIA o LAVANDA DE LITRO	3,25	81,25	5,19	129,75	3,14	78,50	3,25	81,25
500	AMBIENTADOR WC MINI 1 TOQUE (APARATO APLICADOR ADHESIVO A PARED CON CARGA INCLUIDA) ud.	3,90	1.950,00	2,72	1.360,00	2,61	1.305,00	3,90	1.950,00
500	AMBIENTADOR WC MINI 1 TOQUE (REPUESTO BOTELLA PERFUME) pack de 2 uds.	4,55	2.275,00	4,28	2.140,00	4,11	2.055,00	4,55	2.275,00
20	LIMPIADOR ANTICAL EN GEL. 100% antical y brillo (Botella 500 ml)	3,90	78,00	3,11	62,20	2,14	42,80	3,90	78,00
20	ANTICAL PASTILLAS CAJA DE 15 UD.	3,90	78,00	3,90	78,00	5,63	112,60	3,90	78,00
20	BALLETA PROFESIONAL COLORES MICROFIBRA PURA RESISTENTE. UD	1,95	39,00	0,75	15,00	0,72	14,40	0,53	10,60
20	BAYETA AMARILLA MULTIUSOS PROFESIONAL 39.5X40CM (ROLLO 4 MTS.)	15,60	312,00	10,40	208,00	3,74	74,80	15,60	312,00
40	BAYETA AMARILLA MULTIUSOS SUPER ABSORVENTE (PAQUETE 3 UDS.)	3,90	156,00	3,71	148,40	1,19	47,60	1,05	42,00
20	BAYETA CRISTALES ORIGINAL 27X36CM (ROLLO 4 MTS.)	42,90	858,00	30,00	600,00	30,00	600,00	42,90	858,00
20	BOLSA BASURA CUBO ALTO. MEDIDAS 50x75cm aprox (rollo de 15 uds)	3,90	78,00	0,73	14,60	0,66	13,20	3,90	78,00
150	BOLSA BASURA GRANDES. MEDIDAS 85x105 cm aprox sin cierre (rollo de 10 uds)	3,90	585,00	1,92	288,00	0,95	142,50	1,94	291,00
50	BOLSA BASURA PEQUEÑAS. MEDIDAS 55x60 cm aprox con autocierre (rollo de 15 uds)	1,30	65,00	0,59	29,50	0,61	30,50	1,30	65,00
150	BOLSA SACO PLASTICO GALGA 400 AZUL 60X110	0,30	45,00	0,37	55,50	0,28	42,00	0,42	63,00
20	BOLSA CAMISETA USO ALIMENTICIO 40x50 (pack de 200 uds)	9,10	182,00	4,86	97,20	3,31	66,20	9,10	182,00
20	BOLSAS DE CONGELACION ESTÁNDAR PROFESIONAL COCINA (Pack de 40 uds)	5,20	104,00	3,19	63,80	1,75	35,00	1,38	27,60
5	BOLSAS DE ASPIRADORA tipo TECNHOGAR SO-679 pack	9,75	48,75	9,75	48,75	9,29	46,45	9,75	48,75
50	BOLSAS TRANSLUCIDAS CON ASAS-TIPO CAMISETA, 30x40CM, PACK 200 uds	3,90	195,00	4,86	243,00	1,94	97,00	3,90	195,00
10	CEPILLO BRUSES, DE MADERA Y CERDAS PLASTICAS DURAS	2,47	24,70	1,14	11,40	1,05	10,50	1,89	18,90
10	CEPILLO LAVACOCHEs CALIDAD	3,90	39,00	4,97	49,70	3,91	39,10	3,40	34,00
15	CEPILLO LIMPIACRISTALES CON MANGO EXTENSIBLE	6,07	91,05	5,79	86,85	4,51	67,65	8,21	123,15
10	CERA LIQUIDA PROFESIONAL PARA TOTO TIPO DE SUELO SINTASOL,VINILO..) BOTELLAS DE 1 LT	16,25	162,50	4,07	40,70	15,49	154,90	16,25	162,50
5	CUBO ESCURRIDOR OVALADO 15LT	3,25	16,25	3,87	19,35	1,78	8,90	1,39	6,95
5	CUBO ESCURRIDOR REDONDO 14 LTS	3,90	19,50	2,86	14,30	1,78	8,90	1,76	8,80
5	CUBO SIN ESCURRIDOR. 12 LTS	2,60	13,00	1,54	7,70	0,86	4,30	0,88	4,40
10	QUITAMANCHAS PRELAVADO EN PISTOLA APTO PARA MANCHAS ROPA(manchas de aceite, grasa, sangre, chocolate, hierba, huevo, salsas, helados, maquillaje y tinta) (PULVERIZADOR)	5,85	58,50	2,57	25,70	3,15	31,50	5,85	58,50
10	QUITAGRASAS PROFESIONAL SUPERFUERTE PARA GRASAS DE COCINA (PULVERIZADOR)	5,85	58,50	2,50	25,00	2,48	24,80	4,10	41,00
40	DETERGENTE LAVADORA EN POLVO CONCENTRADO TAMAÑO FAMILIAR 40-45 lavados aprox	9,75	390,00	4,15	166,00	12,36	494,40	4,40	176,00
40	DETERGENTE LAVADORA EN POLVO CONCENTRADO TAMAÑO FAMILIAR 58-64 lavados aprox	15,60	624,00	7,53	301,20	12,36	494,40	11,04	441,60
40	DETERGENTE LAVADORA EN POLVO CONCENTRADO TAMAÑO FAMILIAR 76-82 lavados aprox	22,75	910,00	13,00	520,00	12,36	494,40	12,85	514,00
30	DETERGENTE LAVADORA LIQUIDO Garrafa 2,5-3 LITROS	4,55	136,50	2,28	68,40	4,01	120,30	4,58	137,40
50	DETERGENTE LAVADORA LIQUIDO PERFUMADO POR LTRS	1,95	97,50	1,43	71,50	4,01	200,50	2,95	147,50
25	ESCOBA CUERPO PLASTICO Y FIBRAS SUAVES TUPIDO SUPERIOR- SIN MANGO	3,26	81,50	1,76	44,00	1,61	40,25	4,26	106,50
25	ESCOBA DE MIJO CON MANGO	6,12	153,00	4,65	116,25	4,16	104,00	4,06	101,50
30	ESCOBA HOGAR SATANDAR CON MANGO	1,89	56,70	1,73	51,90	1,48	44,40	1,15	34,50
35	ESCOBA MOQUETA SIN MANGO	1,55	54,25	3,35	117,25	1,71	59,85	2,55	89,25
75	ESCOBILLAS WC (FORMA CLASICA) Nº 3	0,91	68,25	2,13	159,75	1,61	120,75	0,40	30,00
25	ESCOBILLAS WC (FORMA PIÑA) Nº 14	2,22	55,50	2,87	71,75	1,61	40,25	0,82	20,50
30	ESCOBILLERO WC /COLOR BLANCO/ PLASTICO ABS	4,94	148,20	4,68	140,40	2,18	65,40	1,10	33,00
50	ESPONJA LIMPIEZA GRANDE TIPO LIMPIEZA COCHE(medidas: largo20xancho13xalto7 cm).	2,60	130,00	0,61	30,50	0,59	29,50	0,71	35,50
150	ESTROPAJO FIBRA VERDE ORIGINAL CORTADO 15X20CMS. (PAQUETE 10 UDS.)	3,34	501,00	0,73	109,50	0,81	121,50	2,92	438,00
50	ESTROPAJO FIBRA VERDE ORIGINAL PROFESIONAL COCINA (ROLLO 6 MTS.)	23,95	1.197,50	19,94	997,00	17,14	857,00	12,00	600,00
150	ESTROPAJO FIBRA VERDE CON ESPONJA ORIGINAL 9.5X15.8CM	1,56	234,00	1,04	156,00	0,88	132,00	0,17	25,50
50	ESTROPAJO FIBRA BLANCA ORIGINAL PARA BAÑOS	2,28	114,00	1,43	71,50	1,38	69,00	2,28	114,00

30/08/2019

**SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC
TEC0005169**

50	ESTROPAJO FIBRA AZUL ORIGINAL, NO RAYA, PARA: VAJILLA,CRISTALERIA,MENAJE, DELICADOS. Pack de 2 uds	2,28	114,00	1,16	58,00	1,11	55,50	2,28	114,00
20	ESTROPAJO HILO DE ACERO ESPIRAL INOX. DE 40 GRS. APROX. (PAQUETE 2 UDS.)	1,70	34,00	1,25	25,00	0,24	4,80	0,69	13,80
50	ESTROPAJO FIBRA VERDE Y ESPONJA AMARILLA ORIGINAL SALVAUÑAS pack de 2 ó 2+1 oferta	1,98	99,00	1,04	52,00	1,38	69,00	1,00	50,00
20	ESTROPAJO VERDE ORIGINAL CON ESPONJA PARA FREGAR	1,76	35,20	0,91	18,20	0,88	17,60	0,25	5,00
20	ESTROPAJO VERDE ORIGINAL PARA FREGAR GRANDE	1,11	22,20	0,73	14,60	0,81	16,20	0,29	5,80
15	FREGONA COCINA HOGAR ALGODÓN 100%	1,30	19,50	5,49	82,35	0,79	11,85	0,88	13,20
15	FREGONA COCINA HOGAR MICROFIBRA	2,60	39,00	7,06	105,90	1,84	27,60	2,60	39,00
15	FREGONA COCINA INDUSTRIAL ALGODÓN 100%	2,60	39,00	7,06	105,90	1,21	18,15	0,88	13,20
24	GAMUZA POLVO 2 CARAS 45X40 unidad	1,30	31,20	0,72	17,28	0,60	14,40	0,25	6,00
10	INSECTICIDA CUCARACHAS Y HORMIGAS SPRAY BOTE 400 ml	5,20	52,00	3,38	33,80	3,61	36,10	1,81	18,10
10	INSECTICIDA INSECTOS VOLADORES SPRAY BOTE 400 ml	7,80	78,00	2,72	27,20	2,69	26,90	1,86	18,60
100	JABON DE MANOS PASTILLA, NATURAL HIDRATANTE CON SALES MINERALES DE AGUA TERMAL (Pastilla)	0,91	91,00	0,75	75,00	0,72	72,00	0,51	51,00
25	JABÓN DE MANOS LIQUIDO PH NEUTRO PERFUMADO FRESCO (Bote autoaplicador 500 ml)	2,60	65,00	0,97	24,25	1,49	37,25	2,60	65,00
100	JABON DE MANOS LIQUIDO NACARADO NEUTRO DERMOPROTECTOR Garrafa por litros	2,60	260,00	1,32	132,00	0,86	86,00	2,60	260,00
100	JABON LAVADORA SUAVE ROPA DELICADA (Angora, lana, etc) Botella 1,5 LITROS	5,07	507,00	3,11	311,00	3,98	398,00	4,03	403,00
200	LAVAVAJILLAS A MANO ULTRA SUPER DESEGRASANTE, VERDE, CONCENTRADO. (botes 1 litro)	4,16	832,00	2,67	534,00	2,30	460,00	2,78	556,00
20	DETERGENTE LAVAVAJILLAS MAQUINA, SUPERCONCENTRADO, PROFESIONAL, (bote 2,5 litros)	16,90	338,00	5,19	103,80	6,74	134,80	16,90	338,00
25	DETERGENTE LAVAVAJILLAS MAQUINA CONCENTRADO PAQUETES DE PASTILLAS DE VARIAS UD. DOS EN UNO// PRECIO PASTILLA	0,85	21,25	0,25	6,25	3,24	81,00	0,85	21,25
60	LEJIA AMARILLA HOGAR LIMPIEZA/DESINFECCION (litro)	0,65	39,00	0,69	41,40	1,24	74,40	0,35	21,00
30	LEJIA LAVADORA ROPA BLANCA (Bote de 2 litros)	1,89	56,70	1,29	38,70	1,24	37,20	0,74	22,20
25	LEJIA LAVADORA ROPA COLOR (bote 2 litros)	2,02	50,50	2,01	50,25	0,79	19,75	1,11	27,75
48	LIMPIA CRISTALES MULTIUSOS PARA LIMPIEZA Y BRILLO SIN RASTROS (bote pistola de 750ml)	1,30	62,40	1,92	92,16	1,99	95,52	2,21	106,08
30	LIMPIADOR ANTIMOHO CON PULVERIZADOR, solución acuosa blanqueante basada en cloro activo (hipoclorito sódico) y tenso activos aniónicos, eficaz contra el crecimiento de hongos y bacterias. (bote de 500 ml)	6,50	195,00	2,72	81,60	2,61	78,30	4,65	139,50
20	LIMPIADOR COCINA PROFESIONAL SPRAY SUPER QUITA GRASAS (bote de 1 litro aprox)	3,90	78,00	2,59	51,80	1,81	36,20	2,71	54,20
15	LIMPIADOR HORNOS PROFESIONAL SUPER DESINCRUSTANTE Y DESENGRASATE CON DIFUSOR. (bote de 300 ml)	6,24	93,60	4,02	60,30	3,86	57,90	4,14	62,10
20	LIMPIADOR MUEBLES CLASICO MADERA ENCERADOR PULIDOR ABRILLANTADOR. BOTE SPRAY. 300 ml	3,90	78,00	2,86	57,20	2,74	54,80	2,74	54,80
35	LIMPIADOR NEUTRO PROTECTOR BIO PROFESIONAL PARA SUELOS VINILICOS PERFUMADO EFECTO PROLONGADO (garrafa 5 litros)	23,40	819,00	13,52	473,20	2,95	103,25	23,40	819,00
5	LIMPIADOR PARA ELIMINAR RESTOS DE ADHESIVOS Y ESPUMA DE POLIURETANO DE UN COMPONENTE NO CURADOS. (bote 500 ml)	9,75	48,75	6,17	30,85	3,94	19,70	5,42	27,10
30	LIMPIADOR POTENTE PROFESIONAL ESPECIAL BAÑOS DE CAL Y SUCIEDAD en spray (Bote de 750 ml)	10,40	312,00	3,11	93,30	2,99	89,70	10,40	312,00
30	LIMPIADOR POTENTE PROFESIONAL ESPECIAL PARA SUCIEDAD Y MANCHAS HUMEDAD en spray (Bote de 750 ml)	10,40	312,00	2,72	81,60	2,61	78,30	10,40	312,00
25	LIMPIADOR PROFESIONAL SUELOS PERFUMADO (bote litro)	2,47	61,75	1,29	32,25	0,99	24,75	1,88	47,00
48	LIMPIADOR PROFESIONAL SUELOS PERFUME PINO (bote litro)	2,60	124,80	2,51	120,48	1,24	59,52	1,88	90,24
50	LIMPIADOR WC DESINCRUSTANTE-DESINFECTANTE (bote litro)	2,99	149,50	2,50	125,00	1,86	93,00	1,68	84,00
25	LIMPIADOR WC SIN LEJIA PERFUMADO (bote litro)	2,99	74,75	2,99	74,75	2,95	73,75	1,61	40,25
20	LIMPIADOR y ABRILLANTADOR PROFESIONAL DE INOX, NO GRASO (spray en botes de 600ml.) Apto para superficies de cocina y alimentos, etc.	18,20	364,00	9,30	186,00	10,13	202,60	15,50	310,00
30	LIMPIAMANOS GEL MECANICO PROFESIONAL INDUSTRIA, FUERTE (con abrasivos, con disolventes ECOLOGICOS, mas potenciadores, para mejor eliminación de grasas, aceites mecánicos, tintes, etc) Garrafa de 10 kg	78,00	2.340,00	41,86	1.255,80	57,88	1.736,40	78,00	2.340,00
30	LIMPIAMANOS GEL MECANICO PROFESIONAL INDUSTRIA, NORMAL (con abrasivos, sin disolventes, fácil eliminación de grasas, aceites mecánicos, tintes, etc) Garrafa de 10 kg.	58,50	1.755,00	41,86	1.255,80	40,25	1.207,50	43,83	1.314,90
20	LIMPIAMETALES EN BOTE 150 ml	5,20	104,00	3,22	64,40	2,99	59,80	3,04	60,80
30	MANGO ESCOBA/FREGONA DE ALUMINIO ANODIZADO 1,5 mtrs	2,99	89,70	3,22	96,60	2,55	76,50	1,33	39,90
30	MANGO ESCOBA/FREGONA DE MADERA DE.1,20 mtrs	1,69	50,70	0,89	26,70	0,93	27,90	0,81	24,30
30	MOPA completa+ repuestos de 30 cm	26,00	780,00	5,49	164,70	10,02	300,60	26,00	780,00
30	MOPA completa+ repuestos de 45 cm	39,00	1.170,00	7,06	211,80	12,06	361,80	39,00	1.170,00
30	MOPA PROFESIONAL ALGODON REPUESTO de aprox 45X15 CM	7,15	214,50	7,06	211,80	5,41	162,30	7,15	214,50
30	PAÑO COCINA VAJILLAS (PAQUETE 12 UDS.)	14,40	432,00	5,85	175,50	5,53	165,90	6,17	185,10
30	PAÑO REJILLA MULTIUSOS 40X40 CM (PAQUETE 12 UDS.).	14,81	444,30	8,58	257,40	2,10	63,00	3,83	114,90
50	PAPEL BOBINA GRANDE o TALLER	16,90	845,00	8,42	421,00	9,55	477,50	8,40	420,00
75	PAPEL BOBINA PEQUEÑA o DISPENSADOR	6,50	487,50	2,94	220,50	1,70	127,50	2,00	150,00
15.000	PAPEL HIGIENICO DOBLE CAPA, BLANCO, SUAVE, LISO. (ROLLO)	0,33	4.950,00	0,26	3.900,00	0,39	5.850,00	0,27	4.050,00

30	PAPEL LIMPIEZA TALLER (ROLLO 400 MTS.)	12,92	387,60	8,42	252,60	9,55	286,50	8,40	252,00
100	PAQUETES TOALLAS SECAMANOS CELULOSA. ZIG ZAG PARA DISPENSADOR. PACK de 200 UD	2,60	260,00	1,83	183,00	1,16	116,00	2,60	260,00
25	PERCHA MADERA	0,88	22,00	0,74	18,50	0,56	14,00	0,83	20,75
25	PERCHA PLASTICA LOTE 3 UNIDADES	1,38	34,50	1,74	43,50	0,45	11,25	1,46	36,50
25	RECAMBIO GOMAS HARAGAN MEDIDA 25 CM	1,40	35,00	1,40	35,00	1,56	39,00	1,40	35,00
25	RECAMBIO GOMAS HARAGAN MEDIDA 35 CM	1,74	43,50	1,74	43,50	0,83	20,75	1,74	43,50
25	RECAMBIO GOMAS HARAGAN MEDIDA 45 CM	2,17	54,25	2,17	54,25	1,05	26,25	2,17	54,25
5	RECOGEDOR HOGAR CON MANGO	1,30	6,50	0,90	4,50	1,04	5,20	1,06	5,30
5	RECOGEDOR HOGAR SIN MANGO	0,91	4,55	1,08	5,40	0,54	2,70	0,64	3,20
500	SUAVIZANTE ROPA LAVADORA PERFUMADO 36 LAV. 2,5LTS	3,12	1.560,00	2,07	1.035,00	1,99	995,00	2,50	1.250,00
120	TRAPOS PARA LIMPIEZA (FARDOS 10 KGS.)	2,60	312,00	0,94	112,80	11,25	1.350,00	10,00	1.200,00
25	TRAPO BLANCO MALLA (PAQUETE 5 KGS.)	9,87	246,75	7,96	199,00	6,19	154,75	8,19	204,75
25	TRAPO COLOR DE PUNTO (PAQUETE 5 KGS.)	8,79	219,75	4,71	117,75	5,63	140,75	5,00	125,00
25	TRAPO LIMPIEZA AZUL (ROLLO 3 KGS.)	11,53	288,25	10,14	253,50	8,04	201,00	6,29	157,25
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION LOTE II (IVA no incluido)			39.404,10	25.731,07	28.393,79		33.374,07		
Impuesto sobre el Valor Añadido			8.274,86	5.403,52	5.962,70		7.008,55		
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE II (IVA incluido)			47.678,96	31.134,59	34.356,49		40.382,62		

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación de cada uno de los lotes.

(*) Plazo de entrega de los suministros solicitados es de: ____ días naturales

(*) Indicar únicamente en el caso de ofertar un plazo inferior al marcado como máximo en el presente pliego (4 días naturales)

PUNTUACIÓN TOTAL

Para el LOTE 2 esta valoración se realizará de acuerdo con los siguientes criterios

6.1.3.- Criterios coste-eficacia

✓ **Precio:** Se otorgaran **91 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{\max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo **Px** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **Pmax** la puntuación máxima, **Ox** el importe de la oferta del licitador, y **Omb** el importe de la oferta más económica.

6.1.4.- Criterios cualitativos

✓ **Plazo de entrega de cada uno de los pedidos para cada uno de los buques. Hasta 9 puntos.** Se atribuirá 3 puntos por cada día que el licitador reduzca el plazo de entrega máximo exigido (establecido en 4 días naturales), hasta un máximo de **9 puntos**.

1. OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

○ Cuando concurren tres licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, se excluirá para el cómputo de dicha media la oferta de cuantía más elevada cuando sea superior en más de 10 unidades porcentuales a dicha media. En cualquier caso, se considerará desproporcionada la baja superior a 25 unidades porcentuales.

Media	29.166,31	-11,78%	-2,65%	14,43%
Nueva media	27.062,43	-4,92%	4,92%	

1,00	1,00	3,00
------	------	------

100,00	89,65	64,30
--------	-------	-------

91,00	80,65	61,30
-------	-------	-------

9,00	9,00	3,00
------	------	------

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

LISTADO DE PRECIOS AUXILIARES	
ABECEDARIO ACERO GOLPE. 3 MM	37,79 €
ABECEDARIO ACERO GOLPE. 4 MM	46,68 €
ABECEDARIO ACERO GOLPE. 5 MM	55,40 €
ABECEDARIO ACERO GOLPE. 6 MM	51,76 €
ABECEDARIO ALUMINIO 40 MM	21,00 €
ABECEDARIO CHAPA 100 MM	21,83 €
ABECEDARIO CHAPA 40 MM	12,19 €
ABECEDARIO CHAPA 70 MM	15,65 €
ABRAZADERA W4 SUPER INOX. 31-34	4,90 €
ABRAZADERA W4 SUPER INOX. 34-37	5,18 €
ABRAZADERA W4 SUPER INOX. 47-51	9,80 €
ABRAZADERA W4 SUPER INOX. 85-91	11,90 €
ABRAZADERA SIN FIN INOX 12 A 22	1,47 €
ABRAZADERA SIN FIN INOX 16 A 27	2,24 €
ALICATE BOCA CIGUEÑA.160 IP	37,70 €
ALICATE BOCA CIGUEÑA.200 IP	43,37 €
ALICATE BOCA PLANA- 160mm.	39,96 €
ALICATE BOCA REDONDA.160mm.	42,39 €
ALICATE BOCA SEMIREDONDA-ANGULADO 45º.200 IP	44,93 €
ALICATE CORTACABLES 170mm con muelle retraible. 2800N	90,38 €
ALICATE CORTACABLES 230mm mango plastificado para electricista 2801N	107,03 €
ALICATE MULTI-FUNCIONAL	35,27 €
ALICATE PELACABLES-150mm	45,81 €
ALICATE TERMINALES AISLADOS 0,75-6 mm CR B 01 220 MM	32,17 €
ALICATE TERMINALES AISLADOS 0,50-16mm CR B 06 220 MM	135,46 €
ALICATE TERMINALES AISLADOS 0,50-6 mm CR B 09 220 MM	189,88 €
ALICATE UNIVERSAL MANGO/ACETATO.160IP	32,97 €
ALICATE UNIVERSAL M/ACET.180IP	36,36 €
ALICATE UNIVERSAL M/ACET.200IP	40,15 €
ALICATE UNIVERSAL MANGO/PVC.160mm	26,08 €
ALICATE UNIVERSAL M/PVC.180mm	28,46 €
ALICATE UNIVERSAL M/PVC.200mm	31,78 €
ALICATES DE CORTE PRECISIÓN DIAGONAL PROGRESIVO, DE ELECTRICISTA 125mm	38,00 €
ARANDELA D-127 GROW INOX. M-4	0,03 €
ARANDELA D-127 GROW INOX. M-5	0,03 €
ARANDELA D-127 GROW INOX. M-6	0,03 €
ARANDELA D-125 PLANA INOX.M-10	0,08 €
ARANDELA D-125 PLANA INOX.M-4	0,03 €
ARANDELA D-125 PLANA INOX.M-5	0,03 €
ARANDELA D-125 PLANA INOX.M-6	0,04 €
ARANDELA D-125 PLANA INOX.M-8	0,06 €
ARCO SIERRA ALUMINIO. Para hoja bimetel de 300mm	38,44 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 2 MM	7,13 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 3 MM	8,26 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 4 MM	7,21 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 5 MM	7,36 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 6 MM	8,79 €
BOTADOR DOBLETEADOS CROMADOS S/LARGA. 8 MM	8,79 €
CALIBRE ELECTRÓNICO DIGITAL.150 MM	77,28 €
CALIBRE INOX 160 MM	28,98 €
CINTA METRICA DE 10 MTS.	10,75 €
CINTA METRICA DE 15 MTS	19,71 €
CINTA METRICA DE 20 MTS	16,39 €
CINTA METRICA DE 25 MTS	22,99 €
CINTA METRICA DE 30 MTS	24,32 €
CINTA METRICA DE 50 MTS	38,61 €

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

CUTER RECARGA AUTOMATICA	4,59 €
CUTTER METALICO	2,02 €
CUTTER PLASTICO GRANDE	6,36 €
CUTTER RETRACTIL/CAMBIO RÁPIDO/ HOJA ESTANDAR/PROFESIONAL	18,20 €
DESENCOFRADOR ACERO ALEADO 100 CM	43,78 €
DESENCOFRADOR ACERO ALEADO 60 CM	28,98 €
DESENCOFRADOR ACERO ALEADO 80 CM	35,27 €
DESTORNILLADOR BOCA TORX T-27x125	9,98 €
DEST BOCA TORX T-40x150	14,57 €
DEST EXTRELLA PH0x200	8,93 €
DEST EXTRELLA PH0X75	7,11 €
DEST EXTRELLA PH1X100	8,72 €
DEST EXTRELLA PH2X125	10,79 €
DEST EXTRELLA PH2x300	14,80 €
DEST EXTRELLA PH3X150	16,65 €
DEST EXTRELLA PH4X200	24,70 €
DEST PLANO 10x200	19,21 €
DEST PLANO 12x250	25,28 €
DEST PLANO 2,5x75	5,19 €
DEST PLANO 3,5x100	6,48 €
DEST PLANO 3x100	6,26 €
DEST PLANO 3x75	5,81 €
DEST PLANO 4x100	7,42 €
DEST PLANO 4x125	7,50 €
DEST PLANO 4x250	9,98 €
DEST PLANO 5,5x100	9,03 €
DEST PLANO 5,5x125	9,55 €
DEST PLANO 5,5x150	10,43 €
DEST PLANO 5,5x300	11,91 €
DEST PLANO 6,5x150	12,67 €
DEST PLANO 6,5x300	14,53 €
DEST PLANO 8x150	15,22 €
DEST PLANO 8x175	15,96 €
DEST REVERSIBLE 6x70	5,84 €
ENGRASADOR RECTO M6x1.00	0,21 €
ENGRASADOR RECTO M8x1.25	0,28 €
ESPATULA PINTOR 10cm	6,65 €
ESPATULA PINTOR 12cm	7,77 €
ESPATULA PINTOR 4cm	4,51 €
ESPATULA PINTOR 6cm	4,83 €
ESPATULA PINTOR 8cm	5,49 €
FLEXOMETRO 3mts-16 pulgadas	6,09 €
FLEXOMETRO 5mts-19 pulgadas	9,62 €
FLEXOMETRO CON FRENO. 8 MT	16,98 €
FLEXOMETRO CON PROTECCION GOMA. 2 MTOS	2,91 €
FLEXOMETRO CON PROTECCION GOMA. 3 MTOS	3,57 €
FLEXOMETRO CON PROTECCION GOMA. 5 MTOS	7,70 €
FLEXOMETRO CON PROTECCION GOMA. 8 MTOS	11,51 €
FLEXOMETRO SIN FRENO. 5 MTS	5,39 €
JGO DESTORNILLADORES de 6 Piezas	59,35 €
JGO DESTORNILLADORES BOCA PHILIPS. de 6 piezas	55,30 €
JGO DESTORNILLADORES BOCA TORX	66,18 €
JGO DESTORNILLADORES ELECTRICISTA hasta 1000v. de 6 piezas	74,83 €
JGO DESTORNILLADORES INTERCAMBIABLES	15,95 €
JGO DESTORNILLADORES PRECISION PROFESIONAL	28,00 €
JGO LLAVES ALLEN WHITWORT de 12 piezas	33,84 €
JGO LLAVES ALLEN de 11 piezas	28,91 €

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

JGO LLAVES ALLEN serie larga. De 9 piezas	40,07 €
JGO LLAVES DOBLE ESTRELLA ACODADA. De 8 piezas	150,79 €
JUEGO BOTADOR S/LARGA de 9 piezas	72,16 €
JUEGO BOTADOR S/LARGA de 6 piezas	68,63 €
JUEGO DE LLAVES COMBINADA DE CARRACA DE 8 A 19 mm. CLIP (1RM/SH12). De 12 piezas	301,00 €
JUEGO DE LLAVES TORX de 13 piezas	64,40 €
JUEGO GRANETES de 4 piezas	32,06 €
JUEGO LLAVE COMBINADA ACODADA 111/26T de 26 piezas	568,97 €
JUEGO LLAVE COMBINADAS A CARRACA 1RM/SH8 de 8 piezas	324,37 €
JUEGO LLAVE PLANA DOS BOCAS 6M/12C de 12 piezas	168,91 €
JUEGO LLAVE PLANA DOS BOCAS 6M/8C de 8 piezas	80,22 €
JUEGO LLAVES 702.PULGADAS.6Z/8C PZAS	92,44 €
JUEGO LLAVES CARRACA MULTIHERRAMIENTA de 1/4" y de 1/2". Maletin de 94 Piezas	124,70 €
JUEGO LLAVES COMBINADA EN PULGADAS. de 11 Piezas	204,58 €
JUEGO LLAVES DE TUBO DOS BOCAS 27M/12. de 12 Piezas	396,90 €
JUEGO LLAVES DOBLE ESTRELLA ACODADA 2M/12T. de 12 piezas.	314,23 €
JUEGO LLAVES EXTRELLA PLANA. de 8 piezas	148,46 €
JUEGO LLAVES VASO 1/2" maletin de 24 piezas	167,40 €
JUEGO LLAVES VASO 1/4"-1/2"-3/8" maletin de 219 Piezas	315,03 €
JUEGO LLAVES VASO 3/4" maletin de 17 piezas	417,76 €
JUEGO VASOS 3/8" maletin de 17 piezas	292,08 €
KIT DE REPARACION PARA LLAVE CARRACA ½ "	25,20 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 10"	54,29 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 12"	69,79 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 16"	115,05 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 6"	39,79 €
LLAVE AJUSTABLE MOLETA LATERAL 8"	44,72 €
LLAVE ALLEN HEX. 4,5MM	8,15 €
LLAVE ALLEN LARGA 9 MM	4,73 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 1/2	6,76 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 1/4	7,55 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 1/8	0,77 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 3/16	1,04 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 3/32	0,60 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 5/16	2,48 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 5/64	0,56 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 7/32	1,61 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 1/16	0,67 €
LLAVE ALLEN WHITWORT. 3/16	0,70 €
LLAVE CARRACA CON MANGO 3/4"	190,62 €
LLAVE CARRACA IMPERIAL PARA REFRIGERACION PARA 1/4 ", 3/8", 3/16 " y 5/16"	38,65 €
LLAVE COMBINADA 6	8,69 €
LLAVE COMBINADA 7	8,79 €
LLAVE COMBINADA 8	9,02 €
LLAVE COMBINADA 9	10,77 €
LLAVE COMBINADA 10	10,85 €
LLAVE COMBINADA 11	11,80 €
LLAVE COMBINADA 12	12,45 €
LLAVE COMBINADA 13	13,10 €
LLAVE COMBINADA 14	13,65 €
LLAVE COMBINADA 15	14,13 €
LLAVE COMBINADA 16	14,95 €
LLAVE COMBINADA 17	15,99 €
LLAVE COMBINADA 18	16,86 €
LLAVE COMBINADA 19	19,25 €
LLAVE COMBINADA 20	19,49 €
LLAVE COMBINADA 21	22,26 €

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

LLAVE COMBINADA 22	22,44 €
LLAVE COMBINADA 23	23,76 €
LLAVE COMBINADA 24	24,88 €
LLAVE COMBINADA 25	26,95 €
LLAVE COMBINADA 26	32,00 €
LLAVE COMBINADA 27	35,20 €
LLAVE COMBINADA 28	37,63 €
LLAVE COMBINADA 29	38,56 €
LLAVE COMBINADA 30	42,87 €
LLAVE COMBINADA 32	46,23 €
LLAVE COMBINADA 36	75,60 €
LLAVE UNIVERSAL DIN 14822, EMPUÑADURA TIPO A-B-C PARA RACOR BARCELONA 45MM	56,00 €
LLAVE DINAMOMETRICA DE DISPARO CABEZA CARRACA FIJA 20-200Nm.	287,21 €
LLAVE DINAMOMETRICA DE DISPARO 1/2" 70-340Nm	362,82 €
LLAVE DINAMOMETRICA 3/4" 150-750 Nm	1.023,25 €
LLAVE DINAMOMETRICA 3/4" 80-400 Nm	637,36 €
LLAVE DINAMOMETRICA 1/2"ACCIONADOR CUADRADO 40-400Nm	300,00 €
LLAVE DINAMOMETRICA 1/2"ACCIONADOR CUADRADO 10-100Nm	304,14 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 10-11	14,88 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 12-13	15,99 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 14-15	16,95 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 16-17	20,22 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 17-19	23,59 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 18-19	23,59 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 19-22	27,89 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 20-22	27,13 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 21-23	30,90 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 24-26	38,19 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 24-27	38,75 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 25-28	44,53 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 27-29	45,81 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 30-32	54,29 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 32-36	79,77 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 6-7	12,84 €
LLAVE ESTRELLA ACODA. 8-9	14,04 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 10-11	13,83 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 12-13	15,11 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 14-15	16,56 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 16-17	17,81 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 18-19	18,52 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 20-22	21,38 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 21-23	23,41 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 24-26	26,29 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 24-27	26,29 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 25-28	29,67 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 27-29	35,62 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 30-32	37,45 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 6-7	12,04 €
LLAVE ESTRELLA PLANA. 8-9	12,45 €
LLAVE INGLESA AJUSTABLE 12" 94C DE MOLETA LATERAL de 305MM.	53,20 €
LLAVE PIPA ABIERTA D/B/EXAG. 13 MM. RF.28M. 13	19,40 €
LLAVE PIPA ABIERTA D/B/EXAG. 17 MM. RF.28M. 17	25,07 €
LLAVE PLANA FIJA. 24-26	18,80 €
LLAVE PLANA FIJA. 24-27	19,19 €
LLAVE PLANA FIJA. 25-28	21,87 €
LLAVE PLANA FIJA. 27-29	26,01 €
LLAVE PLANA FIJA. 30-32	29,34 €

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

LLAVE PLANA FIJA. 32-36	51,38 €
LLAVE PLANA FIJA. 10-11	7,43 €
LLAVE PLANA FIJA. 12-13	9,04 €
LLAVE PLANA FIJA. 14-15	9,59 €
LLAVE PLANA FIJA. 16-17	11,13 €
LLAVE PLANA FIJA. 17-19	12,53 €
LLAVE PLANA FIJA. 18-19	12,53 €
LLAVE PLANA FIJA. 19-22	15,16 €
LLAVE PLANA FIJA. 20-22	14,85 €
LLAVE PLANA FIJA. 21-23	16,20 €
LLAVE PLANA FIJA. 4-5	6,78 €
LLAVE PLANA FIJA. 6-7	6,79 €
LLAVE PLANA FIJA. 8-9	6,83 €
LLAVE STILLSON 8	23,62 €
LLAVE STILLSON 10	30,56 €
LLAVE STILLSON 12	33,25 €
LLAVE STILLSON 14	40,21 €
LLAVE STILLSON 18	53,05 €
LLAVE STILLSON 24	86,42 €
LLAVE STILLSON 36	147,39 €
LLAVE TIPO ALLEN 1,5	0,77 €
LLAVE TIPO ALLEN 10	3,67 €
LLAVE TIPO ALLEN 12	5,39 €
LLAVE TIPO ALLEN 14	7,27 €
LLAVE TIPO ALLEN 17	11,55 €
LLAVE TIPO ALLEN 19	17,29 €
LLAVE TIPO ALLEN 2	0,78 €
LLAVE TIPO ALLEN 2,5	0,83 €
LLAVE TIPO ALLEN 22	25,62 €
LLAVE TIPO ALLEN 3	1,05 €
LLAVE TIPO ALLEN 3,5	5,91 €
LLAVE TIPO ALLEN 4	1,20 €
LLAVE TIPO ALLEN 5	1,41 €
LLAVE TIPO ALLEN 6	1,72 €
LLAVE TIPO ALLEN 7	2,30 €
LLAVE TIPO ALLEN 8	2,62 €
LLAVE TIPO ALLEN 9	3,51 €
LLAVE VASO 12 CANTOS de 1/2'' hexagonal de 24mm	9,10 €
MARTILLO B/NYLON 28	14,91 €
MARTILLO B/NYLON 35	20,41 €
MARTILLO BOLA 1135 grs	33,63 €
MARTILLO BOLA 1360 grs	35,17 €
MARTILLO BOLA 225 grs	20,61 €
MARTILLO BOLA 340 grs	19,24 €
MARTILLO BOLA 455 grs	21,15 €
MARTILLO BOLA 560 grs	23,41 €
MARTILLO BOLA 680 grs	22,11 €
MARTILLO BOLA 911 grs	31,63 €
MARTILLO UÑA 200 grs	12,96 €
MARTILLO UÑA 570 grs	20,51 €
MARTILLO UÑA 850 grs	24,39 €
MARTILLO UÑA 480 grs	18,84 €
MARTILLO UÑA 680 grs	24,00 €
MAZA CON MANGO. 2 KGS	31,53 €
MAZA CON MANGO. 3KGS	45,72 €
MAZA CON MANGO. 4KGS	55,71 €
MAZA CON MANGO. 5KGS	56,98 €

30/08/2019

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA GENERAL Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FORMACION PESQUERA EN EL BUQUE B.E.C.P. INTERMARES, Y PARA LOS BUQUES CUYO SERVICIO DE OPERATIVIDAD SEA EJECUTADO POR TRAGSATEC

TEC0005169

MAZA GOMA CON MANGO MADERA DIAM.85x120 MM	24,08 €
NAVAJA ELECTRICISTA MANGO PLASTICO 200 MM	22,13 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 4 MM	7,31 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 5 MM	8,16 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 3 MM	17,92 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 4 MM	18,03 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 5 MM	19,31 €
NUMERACION ACERO GOLPE. 6 MM	20,06 €
NUMERACION CHAPA PARA PINTOR DE 100MM	8,37 €
NUMERACION CHAPA PARA PINTOR DE 40MM	5,29 €
PALA ALUMINIO MANGO ANILLA PLASTICO 1130x390x315xmm.	43,61 €
PALA ALUMINIO MANGO FIBRA VIDRIO	68,60 €
PALA CUADRADA MANGO MADERA TIPO MULETA	26,04 €
PALA PLASTICO REFORZADO MANGO ANILLA 1040x360x410mm	52,01 €
PELACABLES COAXIAL PROFESIONAL ANTENISTA	9,10 €
PIQUETA 2 BOCAS	19,56 €
PIQUETA SOLDADOR	24,75 €
RASQUETA CURVA PROFESIONAL	26,07 €
RASQUETA MANGO CORTO.	24,50 €
RASQUETA MANGO LARGO.	22,89 €
REPUESTO CUCHILLA 18mm	0,45 €
REPUESTO CUCHILLA CUTTER GRANDE	0,27 €
REPUESTO CUCHILLA CUTTER PEQUEÑO	0,42 €
SACABOCADOS JUEGO 3-20	157,89 €
SACABOCADOS JUEGO 3-30	260,22 €
TENACILLA DE CANAL 300mm	50,78 €
TENAZA PICO LORO PVC 250mm	32,80 €
TIJERA CHAPA 22CM	30,35 €
TIJERA ELECTRICISTA 15 cm	15,96 €
TIJERA ELECTRICISTA 13 CM	14,00 €
TIJERA INOX AISI 420 TIPO COSTURA medidas: 5 1/4"- 13,33 cm. Hojas de dureza 52-54 HRC. Mangos bicomponente/ensamblaje con tornillo bloqueado.	12,00 €
TIJERA TIPO MODISTA 7"	11,48 €
TIJERA INOX MODISTA 7,1/2"	18,75 €
TIJERA INOX MODISTA 4"	24,22 €
TORNIQUETA 30x8. E-25 cms	35,17 €
TORNIQUETA 35x8. F-40 cms	46,55 €
TORNIQUETA 35x8. F-70 cms	49,77 €
TORNILLO BANCO g/redonda 150	868,00 €
LLAVE DE FILTRO DE CADENA DIAMETRO 50-160 PARA IRIMO REF: ZG3080	61,18 €
LLAVE DE FLEJE PARA FILTROS DIAMETRO 110-155 (EXTRACTOR FILTRO ACEITE) PARA IRIMO REF: 060.011	37,03 €